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■”  rszawa SISporta. Konto czekowe: Warszawa

SowiccM generał wzowa do walhi
i  bolszewlzmem

Apel do powstania nowego organizmu państwowego na ziemiach rosyjskich.
(tip) Berlin, 19 marca. General Własow, 

komendant 37-meJ arm jl sowieckiej w o- 
kreele wielkiej bitwy, Jaka rozegrała się 
w Jeclenl 1941 roku pod Kijowom, opubli
kował obecnie odezwę do narodu rosyjskie- 
go. wzywając go de walki z bolszewlzmem

Wlasow zaznaczył, że Związek Sowietów 
wyrządził mu osobistej krzywdy. Wo- 

- - -  własnego sumienia poczuwa aie dio 
obowiązku wystąpienia przed opinją publi
czną świata przeciwko Związkowi Sowie
ckiemu, ponieważ doszedł ou do przeko-
nenia, że system rządów bolszewickich jest---- -------------------------- . . . .  • 4>systemem samowoli, trosk i cierpień, 
ry  dotkliwie zaciążył na losie robotników 
i rolników.

Miljony Rosjan zginęło bez śladu.
IW związku z wojną — toczącą się między 
Niemcami i Związkiem Sowietów Wlasow 
oświadcza, że po najdokładniejszym zasta
nowieniu sie doszedł do przekonania, że
obecna wojna uważana być musi za prze
graną dla Związku Sowieckiego. Toczące 
się obecnie zmagania służą pozatean jedy
nie imperialistycznym celom Anglji i A- 
meryki.

Wlasow wyciąga z tej okoliczności wnio
sek, iż

Stalin I bolszewlzm są najwlekszeml
_ ja

wrogami ludów, zamieszkałych na 
terenach Związku Sowieckiego.

Z tego też powędu wzywa om swych roda
ków, aby zrzucili jarzmo bolszewickie, ukoń
czyli wojnę i podjęli akcję budowy nowej 
Rosji. Generał Wlasow da je  wyraz przeko
naniu, że Rosja Jest w stanie rozwiązać 
wielkie I historyczne zadania. Jeśli stanie 
po stronie Europy I oświadczy się za przy
jaźnią z narodem niemieckim. Olbrzymie 
obszary na wschodzie były oddawna zwlą- 
M .n*  ? rozwojem Europy, ą nareszcie cele 
mieszkańców Rosji europejskiej i azjatyc
k i e j  można było sharmonizować i dostoso
wań do interesów kontynentu europej-

Dopiero bolezewizm położył w tym 
y^Jodzie  tamę, Kiedy Wlasow w okolicy 
t /  IlLagradu dostał się do niewoli uiemiec- 
kiej. miał możność przekonań się na wła- 

.W)? 1,tdy były zupełnie
» 4̂ “^-Rozwiązanie tych zagadnień da się 

paożna zrealizo- 
stą-nic nowego organizmu państwo.

wego na ziemiach rosyjskich.
* 3? bowodu zwraca się on 

w i  apelem do tych wezyet- 
k 0,1 2O‘tu ,4rt el®n»lą
ucisk na terenie Związku Sowietów, 
aby przyłączyli do kadr arm jf

oswobodzenia.
.Armj’a ta będzie Walczyła w imię rewolu

cji w Rosji i będzie gwarantem przyszłej 
współpracy z Europą.

♦
Generał Wlasow jest. synem chłopa gu- 

bernji Nizogorod. Przed 24 laty  wstąpił on 
do arniji sowieckiej. Był członkiem partjl 
komunistycznej od chwili j ej powstanla.
W roku 1930 został odznaczony najwyższym 

Zwiflxku Sowieckiego, niifljiowi*orderem ----- --- „ w
oie orderem Lenina.

Swoją karierę wojskową rozi** ,^  j a^0

Odparto bolszewików na zachód 
od Wjazmy.

Berlin, 19 marca. W  rejonie na zachód 
I na południe od Wjazmy wojska nlemlsc- 
kie ponownie odparły szereg pojedynczych 
nękających ataków bolszewickich. Mimo 
trw ającej od kilku dni odwilży i zabagnio 
oyoh tem samem dróg operacje, mające na 
celu oderwanie się od przeciwnika, toczyły 
•ię  dalej bez przeszkód. Większą część wy 
padów bolszewicy przeprowadzili w rejonie 
wysadzonej w powietrze autostrady Smo- 
leńsk—Moskwa. Oddziały sowieckie kilka
krotnie usiłowały przy pomocy czołgów i 
pancernych wozów rozpoznawczych zaata
kować miejscowości po obu stronach dro- 
CtU zoetali jednakowoż zawsze odparci.

Uszkodzenie głównej kwatery 
5 strefy wojennej Czungkingu.

prosty żołnierz, dzięki jednak swoim nie
zwykłym zdolnościom, szybko awansował 
i po wybuchu wojny pomiędzy Związkiem 
Sowietów i Niemcami objął naczelne do
wództwo nad jedną z artnij sowieckich. 
W wielkiej bitwie pod Kijowem dowodził

37-ma arm ją sowiecką. Później piastował 
wysokie wojskowe stanowiska, dowodząc 
na innych miejscach frontu na Wschodzie 
Wkońcu w pobliżu Leningradu został wzię
ty do niewoli wraz > częścią swojego szta
bu.

Szanghaj, 19 maren. Agencja Domei po- 
daje z jednaj z myśliwskich baz lotniczych 
w Chinach irodkowych, ii  w środę przed
południem wielka jednostka Japońskich sa
molotów holowych I myśliwskich zaatako
wała Lachokow, położony nad nórnym bie
giem rzeki Hanł, na północny zachód od 
Hankau.

Celem ataku były objekty wojskowe w 
Lachokow, gdzie również znajdowała się 
główna kwatera naczęlnego dowódcy 5-tej 
strefy wojennej Czungkingu wraz z gene
rałem Li Tsung. Główną kwaterę poważ
nie uszkodzono.

Wszystkie samoloty japońskie, biorące 
udział w akcji, powróciły cało do swych 
baz wypadowych.

Gen. Franco ostrzega przed światowem 
niebezpieczeństwem bolszewizmu.

Madryt, 19 marca. We środę popołudniu 
w stolicy HiszpanJI odbyło się w uroczystej 
formie Inauguracyjne posiedzenie nowo
utworzonego przez generała Franco przed
stawicielstwa narodowego Kortezów> któ
rego punktem kulminacyjnym było przemó
wienie szefa państwa hiszpańskiego.

Caudiillo na wstąpię swej mowy inaugu
racyjnej podał historyczny szkic prac Kor. 
tczów hiszpańskich na przestrzeni wieków. 
„Nasze powstania narodowe przeciwko Na
poleonowi i nasza krucjata przeciwko boł- 
szewizimowi dowodzą — mówił generał 
Franco m. im. ~  że winę naszego upadku 
ponosił brak wartości politycznych. Oana- 
pzą to, że powodem jego było nie winy na
rodu, lecz czynników kierowniczych. Na
sza krucjata dzięki swojemu zwycięstwu 
stanowiła wstęp do nowej opoki. Jesteśmy 
silnie zdecydowani konsekwentnie areałi- 
ziować rewolucję narodową

Pragniemy wolności. Jednak przy- 
tsm zasady porządku. Bóg, ojczy
zna I sprawiedliwość są fundamen
tem, na którym opiera elę nasz ruch".

„Głównem zagadnieniom — oświadczył 
w zakończeniu swej mowy Caud:Uo — była 
i jest dalej groźba niebezpieczeństwa ze 
strony bolszewizmu. Główne niebezpienzeń- 
stwo polega nie na sile amnji sowieckiej, 
lecz w haśle rewolucji światowej. Armie 
sowieckie nie muszą wcale przekraczać 
granic Innych narodów, aby przynieść im 
nieszczęście I śmierć. Europa ma do roz
wiązana o wiele więlt*ae i wążuuejsae aa- 
gadrainnia, niż te licane śmieszne problemy, 
nad któremu niejeden łamie sobie dzisiaj 
głowę. Obecność Związku łowieckiego pó 
stronie Jednego z partnerów* prowadzących 
wojnę, pociągnęła za eobę ton ekutek. to 
wąlka przybrała charakter zmagań na 
śmierć I tycie".

Nowy dowódca ameryk. sit
zbrojnych w Afryce północnej.
Lizbona, 19 marca. Z wiadomości pocho

dzących z głównej kwatery anglo-amerv- 
kańsklej w Afryce północnej wynika, Iż 
miejsce generał-malora Fredendale zajął z 
rozkazu generała Eisenhowera general-ma- 
Jor Georgea Patton, który Jest więc do
wódcą amerykańskich sil zbrojnych w A- 
fryce północnej.

Dotychczas Patton dowodził korpusem 
pancernym Stanów Zjednoczonych we fran
cuskich posiadłościach Afryki północnej.

Podróż Wallace‘a do Ameryki 
Południowej.

Vigo, 19 maron. Wwoprezydlnt Stanów 
Zjednoczonych Wnllaee udał się we środę 
w zapowiedziana już podróż do państw 
Ameryki Południowej. Z Miami udał się on 
sainołotein na wyspę Kubę, skąd wyjedzio
do Costarici.

Rozmowy Edena w Waszyngtonie
* Sztokholm, 19 marca. Według oplnjl tu

tejszych kół politycznych, zadaniem mini
stra spraw zagranicznych Edena ma być 
nakłonienie prezydenta Rooeeyelta, w dro
dze przedstawienia mu punktu widzenia
Imperjum brytyjskiego, do zawarcia anglo- 

colemamerykańskiego porozumienia, a to 
uwolnienia Anglików od trapiącej ich zmo. 
ry, że przyszłość Imperjum ulec może 
zmiażdżeniu pomiędzy śclorająceml się o- 
plnjami Waszyngtonu I Moskwy,

Potencjał gospodarczy i kapitałowy S ta
nów Zjednoczonych wdziera się swojeml 
potężnemi ramionami coraz głębiej w stre
fę interesów Imperjum brytyjskiego tak.
ze

Edsn będzie muslał wykazać bardzo 
wielką dozę zręczności.

aby wobec naturalnych dążeń ekspansyw
nych Wallstreet I Kapitolu utrzymać w ca
łej pełni interesy brytyjskie, dyktowane 
zmysłem zachowawczym.

Wobeo trudności, czynionych przez Wa- 
szymgbon w kierunku pozoetawienia Stali
nowi zupełnie wolnej ręki w Europie,

Eden ma przedstawić prezydentowi 
Rooseyeltowi zdecydowaną wolę 
Anglji co do zapłacenia Mo
skwie każdej ceny, aż do naczelnego 
panowania nad Europą włącznie,

aby w ten sposób zapewnić Anglji zbrojną 
pomoc czerwonej arm jl.

Do konferencji Edena z sekretarzem ma
rynarki, pułkownikiem Khoxem, przywią
zuje się w kołach brytyjskich wielką wa
gę. ponieważ za jej pośrednictwem podano 
do wiadomości miarodajnym czynnikom 
amerykańskim z całym naciekiem grozę 
powagi problemu łodzi podwodnych, nie
rozwiązanego w odniesieniu do wyspy bry
tyjskiej, przyczem argumenty te zostały 
poiMirte pełnym materiałem rzeczowym. '

W rejonie Charkowa dalsze postępy 
wojsk niemieckich.

100 samolotów bombarduje.
Berlin, 19 marca. W  toku operaeyj ofon-

sywnych w rejonie Charkowa oddziały 
niemieckiej arm jl lądowej I SS wyparły
bolszewików z ich nowych stanowisk I od
rzuciły Ich dale] na wschód. Również na 
zachód od Bisłgorodu atak rozwijał się 
pomyślnie mimo niezwykle trudnych wa
runków drogowych i terenowych.

Eskadry bojowe i nurkowe atakowały
Sosuwające się wojska sowieckie w rejonie 

tiełgorodn i W '  ' ' ~. ,,'ołczańska. Przeszło 100 sa
molotów nurkowych brało udział w akcji,
mającej na celu niszczenie dowozu sowie
ckiego. Szereg pociągów, znajdujących się 
na torach, które prowadziły z Kupiańska 
wgląb kraju, było celem nad wyraz sku
tecznych ataków. Nasypy i tory kolejowe 
zoataly poważnie zniszczone.
■ W na zachód od Kurska ataku
jące oddziały niemieckie również zdobyły 
dalsze tereny. Po przełamani” 
poru sowieckie"'' oraz » )-. • a uc*

nych kontrataków, w rece oddziałów nie
mieckich wpadł szereg ważnych miejsco
wości. Tu również działania bojowe napo
tykały na silne przeszkody skutkiem nie
zwykle trudnych warunków drogowych

Po kilkudniowej przerwie oddziały so
wieckie na szerokim froncie ponownie przy-
Sa8,n  'i '*n w rejonie na południe
od Orła. Bolszowicy, którzy po huragano- 
wem przygotowaniu ogniem artylerii, ru 
szyli do ataku, wsparci licznemi czołgami 
1 z8aJ?°i<>̂ n11 ,b° tnwem.i, zostali odparci 
wśród bardzo krwawych strat. W obrębie 
jednego, tylko korpusu bolszewicy rzucili 
d<L i <?J1. 6 dyw,KUi. nie osiągając mimo te

.P ^^k ińcego  na przeła
mania frontu.niemieckiego. Oddaiały wojsk 
lądowych zniszczyły przytem 77. ą lotnic
two dalszych 39 czołgów sowieckich, tak, 
iż bolszewicy nn tym odcinku bojowym •«’ 
dniu tym stracili 115 ozołgów.

Dziennik amerykański 
domaga się zajęcia Martyniki,
Vlgo, 19 maren. „New York Post" plszs w 

artykule wstępnym, źs Stany Zjednoczone 
powinny niezwłocznie wysłać wojska do 
„terytorium Martyniki, znajdującego się 
pod panowaniem nleprzyjaolelsklem"

Początkowo usiłowano za pośrednictwem 
„przyjaznej polityki" przeciągnąć francu
skiego admirała Roberta na stronę Stanów 
Zjednoczonych. Ponieważ te nie udało się, 
zarządzono blokadę. Wyczekiwano, kto 
najpierw  umrze z głodu, czy „dyktator Ro
bert". czv też ludność Obecnie spodziewają 
•Ię, że Glraudowl uda się usunąć Roberta 
z drogi. W razie. gdyby i ten środek oku 
zał się bezskutecznym, musza Stany Zjed
noczone ostatecznie czynnie wkroczyć, aby 
usunąć „zagrożenie" ze otrony Martyniki.

Problem tonażu okrętowego 
Stanów Zjednoczonych.

Buenos A ir**, 19 mnrea. „Wysadzenie na 
ląd każdego pojedynczego żołnierza Sta- 
nów Zjednoczonych w Afryce wiąże tlę z 
koniecznością zużycia przeciętnie 10 clu ton 
na przewóz materiałów wolennych, zaś Je
go utrzymanie wymaga 2,5 tony mieelęcz- 
. 5  R!“ •  korespondent agencll „Uni
ted Press* w spoclalnem sprawozdaniu dla 
dziennika „Prense" z główne] kwatery a- 
IJancklaJ w północnej Afryce.

„Przedewszystkiem konwoje muszą ujść 
niebezpieczeństwa ataków lodzi podwod
nych, min i samolotów. Nnstenuio trzeba 
m aterjnły przewieźć samochodami ciężą- 
rowemi do wnętrza kraju na odległości, 
wahające się pomiędzy 800-1.200 mil." 
W zakończeniu sprawozdawca stwierdza, 
y trajiwport wojsk, oprzętu wojennego, 
środków' żywności, benzyny 1 innych ma
teriałów wojennych wciąż jeszcze stanowi 
bardzo trudny probiera.

Konferencja naddunajska 
w Łomnicy Tatrzańskiej.

Wiedeń, 19 marca. Do Łomnicy Tatrzań-
?'.< '•ostała zwołana najbliższa konfersn- 

t ne. '■ - » ’ska, w której wezmą udział 
'łlemiec, Węgier, Słowacji 

rezentant Rumunjl. 
crencji będzie w pierw- 
lienie odciążenia kom * 
•rzez żeglugę okrętow y

tłułg-
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USA. nie dorosły wojskowo do wojny.
„National Review“ odkrywa kulisy kierownictwa amerykańskiego.

2 0 3  zwycięstw powietrznych 
niemieckiego lotnika.

1 Genewa, 19 marca. „Zagadnienia organł- 
■ącll. wojskowej -  plaże miesięcznik
giolski „National Review“ —'stanowią  
w  razie ujawnienia się pomiędzy spray-
T m  1nc^ml f ” * ’ *® fcweatję niezmiernie 
delikatnej natury. Problem ten występuje 
na Jaw ze szczególna wyrazistością, lle- 
kroć ma się do czynienia z północnymi 
Amerykanami. Ludzie cl bowiem są po
zbawieni wszelkiego zmysłu dla technicznej 
sprawności i konieczności przygotowania 
operacyj wojskowych, podczas gdy z dru
giej strony zazdrośnie strzegą każdej raz 
przez siebie zdobytej pozycji.

Tymczasem dla każdego Anglika jest 
rzeczą naturalną, że na czele jakiejś nrmji 
ycwiinioa stać najlopsizy i najbardziej do
świadczony generał. Natomiast dla północ
nych Amorykatnów ten fakt nie jest by
najmniej bezsporny. W swem doświadcze
niu uważali oni wojną wciąż jeszcze za 
coś w rodzaju brutalnej zabawy i wyobra
żali sobie, że w każdym wypadku dostar
czali dla celów obecnej wojny najlepszego 
wojska**.

sku dowodzącem na Środkowym 
Wschodzie, którego Churchill „g|- 
lotyniije** na jego stanowisku na
czelnego dowódcy, aby następnie 
władzę naczelną przekazać jednemu 

z północnych Amerykanów.
Również Girauda zmuszono na ziemi 

francuskiej do podporządkowania się roz- 
kazom Eisenhowera. Jeżeli się przvteim we
źmie pod uwagą, żo również brytyjski mar
szałek lotnictwa Tedder i brytyjski naczel
ny dowódca floty śródziemnomorskiej ad
mirał sir Andrew Cunningham zostali pod
porządkowani pod rozkazy Eisenhowera, 
wówczas można sobie zdać sprawą. ;n’ o|. 
braymlą odpowiedzialność złożono w rece 
człowieka zupełnie niedoświadczonego i nie- 
wypróbowanego. Okoliczność jednak, że 
•Booseyelt życzył sobie i zatwierdził tego 
radzaju organizację władz, dowodzi, jak 
mało rozumie się na sprawach dowództwa

wojennego i do jakiego stopnia powoduje 
się na każdym kroku i systematycznie czy
sto pólnocno-amerykańskiemi celami poli
tycznemu

Wiole jednak przemawia za tem — oświad
cza w zakończeniu „National Review“ — że 
dalszy przebieg obecnej wojny otworzy 
jfiszcae oczy północnym Amerykanom.
W wojnie z lat 1914—1918 zwyciężyli oni, 
prawie nie biorąc udziału w walkach, Zwy
cięstwo stanowiło dla nich igraszkę.

W  obecnej wojnie jednak wskutek 
„nieprzewidzianej akcji japońskiej**,
zaraz z samego początku „wpadll,

Jak śliwka w kompot**.
Dotychczas prowadzali oni walkę na ocea
nie Spokojnym jedynie małemi formacja 
mi. Teraz jednak będą musieli naresacn 
I>rzystąpić do walki „według skali europej 
sklej**.

Berlin, 19 marca. Major Hans Philipp, 
udekorowany odznakami liści dębowych 
z mleczami do krzyża kawalerskiego orde
ru żelaznego krzyża, uzyskał we środą 
w toku zaciętych walk powietrznych na 
południe od Jeziora llmeń, po kolejnem ze
strzeleniu czterech maszyn sowieckich, 
swoje 200—203 zwycięstwo powietrzne, sta
jąc tem samem na czele najwybitniejszych 
niemieckich lotników myśliwskich.

Swój imponujący sukces uayslkał major 
Philipp właśnie w 26-tą rocznicę swych 
urodzin.

Wojenne straty Indy) 
na Dalekim Wschodzie.

Bangkok, 19 marca. Według obliczeń 
marszałka polnego Wavella, hinduskie 
straty wojenne na froncie Dalekiego 
Wschodu wynoszą około 100.000 żołnierzy.

Jak wynika z jego wynurzeń, z cyfry. —  - Je„ ------------ -----------
powyższej przypada GO—70.000 na zaginio
nych. _ Liczba stwierdzonych wypadków 
śmierci ogranicza się do 3.000 żołnierzy.

Okoliczność, że Anglicy dotychczas 
wszędzie walczyli własneml siłami, 
zdaje się nie Imponować Roosevel- 
towi, ani umniejszać Jego przekona 
nla o wyższości wszystkiego, co lest

amerykańskie.

Konferencja w sprawie środków 
przeciwko łodziom podwodnym.

Gwałtowny atak lotnictwa 
Japońskiej marynarki na port 

Darwin.

Z tego powodu Churchill był zmuszony 
ustąpić I biernie przyglądać tlę, Jak zdol
nego generała brytyjskiego Alezandra 
podporządkowano dowództwu generała 
północno-amorykańsklago Eisenhowera.

Ponieważ Churchill prosił prasą, by 
wstrzymała się od krytykowania tego kro
ku, „National Review“ pragnie się ogram j- 
esyć jedynie do kilku uwag. W żadnym ra
nie nie można przemilczeć Taktu, że

generał Aleąander jest Jut bądżco- 
bądż trzecim generałem na stanowl-

Sztokholm, 19 marca. Według nadeezłych 
tu półurzędowych doniesień z Białego Do. 
mu, w ostatnich dniach w pewnej nlewy- 
mienionej miejscowości odbyła się konfe
rencja pomiędzy przedstawicielami mary* 
narkl Stanów Zjednoczonych, Anglji i Ka
nady.

Głównym tematem tych obrad, Jak zako
munikowano urzędowo w Waszyngtonie, 
był problem, jakie skuteczne kroki dałoby 
się podjąć przeciwko prowadzonej przez 
Niemcy wojnie łodziami podwodneml.

W konferncji brali udział wiceadmirał 
sir Henry R. M-oo-re, . jako przedstawiciel 
admiralicji brytyjskiej, wicemarszałek lot

nictwa Durston z ramienia dowódiztwa nad
brzeżnego lotnictwa brytyjskiego, kontr
admirał R. H. Brodeuz z marynarki kana
dyjskiej oraz wicemarszałek lotnictwa 
N. R. Anderson z lotnictwa kanadyjskiego, 
zaś ze strony Stanów Zjednoczonych gene- 
ral-major C. T. Gross jako przedstawiciel 
armji lądowej, generał brygady W. T. Lar. 
son z lotnictwa armji lądowej oraz J. E. 
Cushing jako członek zarządu wojennej że
glugi morskiej.

Komunikat urzędowy kończy się uwagą, 
że konferencja wykazała „zupełną zgod
ność poglądową** i że nastąpią po niej dal
sze rozmowy.

. Tokio, 19 marca. Cesarsko-Japońska kwa- 
» ra  główna komunikuje:

Jednostki lotnicze marynarki Japońskiej 
dokonały w dniu 15 marca gwałtownych 
ataków bombowych im  obiekty wojskowe 
Port Darwin, wyrządzając poważne uszko- 
dzenia.

W związku z tem udało się Japończykom 
zestrzelić 16 samolotów z grupy 30, podry
wających się do lotu aparatów. Japończy
cy ponieśli stratę w postaci jednego zagi
nionego samolotu. .

Włoski komunikat wojenny.
. Rzym, 19 marca. Włoski komunikat wo
jenny z dnia 18 marca ma brzmienie na
stępujące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie tunetańskim działania o lo
kalnym charakterze, podczas których wzię
to do niewifli około stn jeńców. Lotnictwo 
mocarstw oei zaatakowało wojską i kolum
ny pojazdów mechanicanyoh, jakoteż pozy
cje artyleryjskie.

W walkach powietrznych niemieccy my
śliwcy zestrzelili pięć samolotów angiel
skich.

Pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie 
erauciły kilka bomb na miejscowości i 
dworoe kolejowe w południowych Włoszech 
i ostrzeliwały Je ogniem z karabinów ma- 
szynowych. Z Mataponto zameldowano o 
czterech zabitych i czterech rannych, oraz 
o nieznacznych szkodach materjnlńyoh.

Jeden z włoskich ściigacay zajął na morzu 
ftródaiemnem żaglówkę motorową z cztere
ma nieprzyjacielskimi oficerami na pokła- 
dssie.

Berlin. 19 marca. Naczelna komenda nie
mieckich elł zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Filhrera w dniu 18 marca:

Na całym odcinku bojowym pomiędzy 
Charkowem I na północny zachód od Kur
tka znajdują się dywizje arm ji lądowej I 
oddziałów SS w ataku na wschód. Pomi
mo zaciętsi przeclwobrony I trudnych wa. 
runków terenowych, nasze wojska osiągają

niewzruszonego oporu naszych wojsk, 
wspieranych wybitnie przez lotnictwo. W  
walkach tych zniszczono 116 czołgów so
wieckich.

Również na południe od Jeziora llmeń 
nieprzyjaciel nacierał znowu bezskutecz
nie na nasze pozycje.

Podczas lokalnych walk na froncie tune
tańskim wojska niemieckie 1 włoskie wzlę-

Japonja dąży do maximum 
produkcji.

Tokio, 19 marca. We czwartek weszły w 
życie nowe dekrety względnie ustawy ce
sarskie, których celem Jest uzupełnianie 
wojennej struktury kraju oraz podniesie
nie produkcji dc mazimum.

Chodzi tu o wprowadzenie nowego sy
stemu t. zw. doradczego dla gabinetu, da
lej. o stworzenie rady gospodarki wojen
nej, wreszcie o stworzenie systemu Inspek
cyjnego dla administracji cywilnej.

Równocześnie - uzuskuje moc obowiązu
jącą nowe rozporządzenie, udzielające pre- 
mj-erowi dalszych pełnomocnictw. Cesar
skie rozporządzenie, dotyczące powego sy
stemu doradczego umożliwia powołanie 
czołowych osobistości, w szczególności z 
kól gospodarczych, na doradców prezesa 
rady ministrów.

Wulkan powstaje na równinie.

codziennie wyznaczone cele ataku, odrzu- 
Ików z Ich wciąż na nowo zaj-

Generalny namiestnik Albanji 
przyjęty przez króla i cesarza.

cają bolszewl
I zadają im wraz z lot

nictwem Jaknajclęższe straty.
Siły nieprzyjacielskie, okrążone na po- 

łudniowy wschód od Charkowa, zostały 
zniszczone, z wyjątkiem nieznacznych re
sztek. Próby odsieczy bolszewików spełzły 
na nlczsm wśród krwawych strat.

Na południe od Orła bolszewicy zaatako
wali wczoraj ponownie na szerokim fron
cie sllnsmi oddziałami piechoty i czołgów. 
Ataki przeprowadzone w kilku falach za
łamały się wśród wysokich strat wobec

ły^do niewoli jeńców. Silne nloprzyjaciei-
atakl piechoty, skierowane na front 

południowo-tunetański, odparto wśród wy
sokich strat nieprzyjaclsle. — Lotnictwo 
Ingerowało w wołkach obronnych przy u- 
życiu znacznych sił.

Niemieccy myśliwcy zestrzelili ponad 
rejonem morza Śródziemnego pięć nie
przyjacielskich samolotów, w czem cztery 
samoloty torpedowe.

Major Phlllipp, komandor grupy w pew
nej eskadrze myśliwskiej, uzyskał w dniu 
wczorajszym po czterech zestrzałach swe 
203 zwycięstwo powietrzne.

Buenos Aires, 19 marca. Z Guatemali do
noszą o zjawisku natury, Jedynem w swoim 
rodzaju, jakie wystąpiło na nizinie Pa- 
rangurloutiro. sąsiadującej z Meksykiem. 
Utwarzył się tam krater wulkanu, którego 
niezwykła średnica wynosi dotąd 300 m.

W związku z rozpoczęciem czynności te
go wulkanu, dały się za-uważyć ustawiczne 
i gwa’towne wstrząsy podziemne oraz wy
buchy lawy. Olbrzymia siła podziemna wy
rzucana uu znaczna wysokość wielkie gła
zy. Ponad kraterem Wznoszą się gęsto kłę
by pary oraz popiołu o rozmaiłem zabar- 
wieiiiu. przyezem >bło-k ten sięga wyso
kości 1C90 m. Wulkan uazwano Paricutin.

Rzym, 19 marca. Król i cesarz przyjął 
nowo-niinnowanego generalnego namie
stniku Albanji generała Alberto Pariani, 
oraz bawiącą obecnie we Włoszech delega
cją albańską pod przewodnictwem premje- 
ra Mallą Bushati.

Brytyjski statek pomocniczy 
„Fidelity" zaginął.

Sztokholm, 19 marca. We środę wieczo
rem oficjalnie podano w Londynie do wia
domości fakt zaginięcia brytyjskiego sta
tku pomocniczego „Fidelity".

Japończycy zatopili sześć 
nieprzyjacielskich łodzi podwodn.

Tokio, 19 marna. Cesarska kwatera głów
na donosi: Jednostkom japońskiej mary
narki udało tlę w okrasie od 6 do 11 marca 
hr. zatopić sześć nieprzyjacielskich łodzi 
podwodnych.

Na Azorach znów wylądowali 
rozbitkowie okrętowi.

Lizbona, 19 marca. Według informacyj 
portugalskiego Czerwonego Krzyża na po
kładzie portugalskiego parowca „Sinea** 
przybyło do portu Ilorta na wyspach a- 
zornkich 71 rozbitków z okrętów amery
kańskich.

Nowy szef floty w Indjach.
Sztokholm. 19 marca. Jak podoje angiel

ska służba informacyjna, minister dla
spraw Indyj podał w czwartek do wtado-yj . . ___  .. _ . .
mości, ii J  H. Godfrey przybył do Nowych 

eliDelhi, by przejąć naczelne dowództwo nadejąt ____________  _
marynarką indyjską. Jest.on następcą wt-

idree-admirała Herberta FitzhcrborL

Staraja Russja zaporą dla bolszewików
Berlin, 19 marca. Bolszewicy atakujący

powtórnie osi trzech dni na froncie jeziora 
IIImeń, nie potrafi uzyskać najmniejszego 
sukcesu. Ogniskowym punktem ponownych 
wypadów była i tym razem miejscowość
Staraja Russja. Po opróżnieniu przyczółka 
mostowego Demjańsk, teu odcinek frontu
stał się buforem zaporowym, o który roz
bija się nawała bolszewicka.

W toku przeszłorocznych walk bolszewi
cy raz po raz atakowali w tym punkcie,
aby uzyskać bazę zaopatrzeniową dla re
jonu Demiańska. Obecnie punkt tan jest te
renom boju, ponieważ przeciwstawia się on 
naporowi bolszewików ku zachodowi. Ce
lem zniszczenia tego punktu, bolszewicy 
ściągnęli znaczne formacje piechoty i a rtf-

lerpi, cwołgów orna -samolotów, zaatakowali 
przy ich pomocy miejscowość Staraja.Rus
sja, zarazem prowadząc wypady poza jezio
ro Tlmeń, aby tę twierdzę okrążyć z prze
ciwnej strony. Tak, jak w ofensywie po
przedniej, przerwanej bez skutku w dniu 
9 marca, tak i w obecnej, podjętej w dniu 
14 inaica, nie udało się do chwili obecnej 
zdobyć bolszewikom ani piędzi ziemi. Na 
północ od jeziora ILmen, bolszewicy pono
wili ataki i korzystając z udziału licznych 
bateryj artylerji, tudzież z maskowania od
działów szturmowych przy pomocy sztucz
nej mgły, mieli nadzieję osiągnięcia suk
cesu. Te jednak ataki pozzistały bezsku
teczne.

99
Buenos Aires, 19 marca. Kapitan argen-

.ńsklsgo 
byciu stal

Stag IIouncT
tyńsklsgo parowca Rio Colorado po przy- 

tku do portu w Buenos Aires u-
dzisllł ciekawych 

taali
ółów w sprawie 
*. statku-chłodnl

&ZCZC
zatopienia „Stag Houn 
Stanów Zjednoczonych.

Według informacyj wspomnianego ka
pitana ów argentyński parowiec przejął 
w dniu 4 marca sygnały SOS, a w .jede
naście godzin później zauważył motorówki 
z rozbitkami okrętowymi. Według opowia
dań załogi zatopionego statku

chwila tonięcia była niezwykłe 
groźna,

ponieważ statek ten, płynący z Bahla da

Obsunięcie się ziemi 
spowodowało miljonowe straty.
Paryż, 19 marca. W  Bellevaux, na terenie 

górnej SabaudJI, wydarzyło się katastro
falne obsunięcie ziemi, skutkiem którego 
zniszczeniu uległa szosa na przestrzeni 200 
kilometrów, a rozmiary katastrofy stają
się, coraz cięższe.

rzoszłę 300.000 metrów kubieznych Wota 
zmieszanego z odłamkami skalnemi oraz 
wyrwanemi z ziemi pniarai drzew po-su- 

w kiep^ku wsi Clusaz. która ze 
względu na bezpieczeństwo mieszkańców zo
stała ewakuowana. Olbrzymie masy błota 
wniażdżyly pewien tartak. Elektrowni w 
Bellęvaux grozi również niebezpieczeństwo. 
Wartość drzewa, porwanego i zniszczone
go przez masy Wota, oceniana jest na oko
ło U miljonów franków.

W kilku wierszach.

Rio de Janeiro, miał na pokładzie ładunek 
dynamitu wagi 120 ton. Bezpośrednio po 
eksplozji trzech włoskich torped statek 
wśród gwałtownych eksplozyj pozzedł na 
dno. Aczkolwiek „Stag Hound“ uzbrojony 
był w kilka dział oraz- karabinów maszy
nowych. załoga nie miała możności podję
cia akcji bojowej, ponieważ parowiec za
głębiał się z niezwykłą szybkością. Jak
następnie, kapitan argentyńskiego statku 

' nuzakomunikował, w dniu 8 marca" wysadził 
de Janeiro przyjętych naon w porcie Rio _______ ____ _______

pokład rozbitków okrętowych, poezem na
tychmiast udał się 
Buenos Aires.

w dalszą drogę do

SaB ■

We czwartek szef burmaóskiej rady administra
cyjnej dr Ba Maw przybył na zaproszenie rządu 
japońskiego samolotem do Tokio.

*
Premjer Tojo mianował na podstawie rozpo

rządzenia cesarskiego doradcami rządu siedmiu 
dygnitarzy japońskich, którzy położyli znaczne 
zasługi dla państwa.

Minister spraw zagranicznych Stanów Zjedno
czonych Hull na konferencji prasowej wyraził 
życzenie Waszyngtonu wszczęcia dwustronnych 
rozmów z Moskwą, czyli, iż w tym wypadku An- 
gija byłaby wyeliminowaną.

♦
W Rheinfelden w Szwajcar]! natknięto się na 

nowe złoża soli. Warstwa odkrytej soli kamien
nej gruba jest na 21 metrów.

*
Via Londyn donoszą, iż w Anstraiji zamierza 

się nałożenie nowej pożyczki wewnętrznej w su
mie 100 mlljonóów funtów szteriingów; subskryb- 
cja dokonana ma być w ciągu pięciu tygodni.
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21 marca bez imprez.
Kraków, 19 marca. W  związku z notatką, 

zamieszczoną ostatnio w „Gońcu", a doty
czącą dnia 28 marca, jako dnia, w kfórym 
odpodają wszystkie imprezy rozrywkowe, 
prostujemy, że dniem tym jest nie 28-my 
marca, jak podano przez omyłką w pewnej 
części nakładu, lecz dzień 21-go marca, 
tj. niedziela. '

Dary dla jeńców wojennych.
Kraków, 19 marca. Jeszcze tylko miesiąc 

dzieli nas od świąt Wielkanocnych. Jest 
więc to Jul najwyższy czas, aby pomyśleć 
o wysyłce paczek świątecznych dla Jeń
ców polskich, przebywających w obozach 
na terenie Rzeszy.

Dzień Zmartwychwstania Pańskiego bę
dzie dla nich chwilą umocnienia spoistej, 
twardej więzi, jaka łączy ich z nami.

Należy z uznaniem podkreślić, że społe
czeństwo polskie nie zapomina naogół o 
swoich obowiązkach wobec ofiar wojny, 
pamiętając zarówno o ubogich w kraju, jak  
I o jeńcach zagranicą. Przykłady sponta
nicznej niemal ofiarności mieliśmy w okre
sie Bożego Narodzenia, a obecnie już za
czynają napływać paczki do Polskich Ko
mitetów Opiekuńczych, przeznaczone na 
święta Wielkanocne.

Szczególnie chodzi tu taj o jeńców sa
motnych, którzy opuszozeni przebywają w 
obozach. Jak ie  oni będą mieć święta, zależy 
tylko od ofiarności całego społeczeństwa.
Dary można składać lub przesyłać do 
wszystkich placówek P. K. Op.

Dobre skutki akcji premjowej.
Kraków, 19 marca. Kwity premjowe, wy

dane w roku kontyngentowym 1942/43 o- 
siągnęły kwotę 350.000.000 złotych.

Za odstawione ilości pszenicy, żyta, jęcz
mienia i owsa, jak  równeż za nasiona i o- 
woca roślin oleistych oraz strączkowych, 
za kukurudzę, tatarkę i proso wydano 
dotychczas kwitów premjowych na okrągło 
70.000.0(10 zł. na tckstylja i towary tekstyl 
ne. jak również kwity premjowe na wód
kę — 55.000.000. Dostawcy ziemniaków o- 
trzymali dotychczas kwity premjowe na 
żelazo wartości 40.000.000 zł., zaś na wódkę 
i papierosy wartości okrągło 26.000.000 zł.

„Niewyraźne i przygnębione nastroje 
w Stanach Zjednoczonych".

Sztokholm, 19 marca Jak wynika z treści 
ostatniego wydania tygodnika „Time", ja- 
kio nadeszło do Europy, nastroje w Wa
szyngtonie co do polityki wewnętrznej 
określa się Jako „niewyraźne I przy
gnębione". Wszelkie polityczno wydarzenia 
Ida Już obecnie w cień pod wrażeniem kam
panii wyborczej, rozwiniętej z niezwykłą 
siłą. Obecnie w obliczu opinji publicznej 
toczy się walka o kierownictwo urzędu pro. 
dukcjl wojennej.

„Time" twierdzi, że stanowisko Nelsona 
jest obecnie ostatecznie zachwiane.

Wiadomości o mającej nastąpić dy
misji Nelsona pojawiały się bardzo 

często, jednakże nigdy się 
nlo potwierdzały.

„Time" przypusęzcza, że niechęć władz

Działalność komunistyczna w Angiji.
Sztokholm, 19 marca. Wobec tego, Iż La- 

bour Party nie zgodziła się na przyjęcie 
komunistów angielskich, uzasadniając swój 
krok tern, iż zasady obydwu partyj nie 
harmonizują ze sobą, obecnie centralny ko
mitet komunistów angielskich opubliko
wał nową deklarację, w której powtórnie 
domaga się przyjęcia.

Jak  dalece posunęła się już krecia robo
ta Moskwy, mająca na celu podkojauiió po- 
zycyj brytyjskich, wynika z wiadomości, 
podanej na łamach „Timesu" z Canberry. 
W myśl tego, połudn>owo-australi]ska par- 
tja  komunistyczna, która widocznie nieda
wno temu założona, na ,swem pierwszom 
posłodzeniu" zapowiedziała. Iż przy naj

Utworzenie komisariatów 
w okręgu Galicja.

Kraków, 19 marca. Z mocą obowiązującą oś śnie 
1 lipca bielącego roku zatwierdzone ciułało w myśl 
dekretu zekretarza stanu Rcądu Gen. Gub. utwo
rzenie w Okrągu Galicja komlearjatów dla starostw 
miejskich I wiejskich. Utworzone zostaną naetąpu- 
Jące komltarjały:

W Roryaśanrtu dla ertjcrooiw powiatowych w Dro- 
hobyoou, StanMawowle, Kołomyi, CaouiUkowle, Tarno
polu i Bnzożamnoh i komlsairjait miejski w Iławie 
Bualktoj dla tych samych starostw.

Dla otajostwa Lwów-wicś umiane zostały aa k o  
m Lear jaty wiejskie: Żółkiew, Gródek 1 Sądowa Wi
ązu i a. Dla stiairostwa Sambor •— Tumka, dla eitairo- 
sbwa w Stryju — Chodorów 1 Skolo, dla Katusza — 
Dolina, Stanisławowa — Ttumaea 1 Nadwónnn, dla 
starostwa w Kołomyi wywnaOTowo komtoa-rjait. wlej-

wojskowych do Nelsona przybrała tak 
wielkie rozmiary, że dalsze utrzymanie 
się jego na tym urzędzie uważane Jest za 
niemożliwe.

Kilka większych dzienników, a wśród 
nich „New York Herald Trihune", doma
ga się odwolanip tej zaufanej osoby 
prezydenta, aby toin samem położyć kres 
rywalizacji urzędów wojskowych z urzę
dami cywilnemi w dziedzinie produkcji.

Kiedy więc wokół sprawy kierownictwa 
produkcją zbrojeniową toczą się spory, w 
samym dziale produkcyjnym dajo się zau
ważyć wzrost nieporządku. Jak  twierdzą, 
w amerykańskiej gospodarce wojennej da- 
je się odczuwać brak planowania ujedno
stajnionego i zakrojonego na wielką ska
lę. lub też brak energicznego ł sprawnego 
wykonania, o ile takie plauowanio istnieje.

bliższych wyborach do parlamentu zamie
rza wysunąć własnych kandydatów.

Celem uniknięcia straty  gtosów, zamierza 
się zawrzeć układ wyborczy z australijską 
Labour P arty  — w której, jak  wiadomo, 
radykalne elementy silniej są reprezento
wane, aniżeli w angielskiej p a rtji pracy — 
spodziewając się w ten sposób w niektó
rych okręgach wyborczych wysunąć rów
nież wspólnych kandydntów.

Ta działalność partii komunistyczne] 
w południowe] Australii, podkreślona Jesz- 
czo przybyciem pierwszego posła sowiec
kiego do Australji, jest niezbitym dowo, 
dem, iż Moskwa szczególną twą uwagę 
zwróciła obecnie na tę część świata.

■U w Horodenee, Snitatyole 1 Kosowie, dla tkortlko- 
wa w Bueoacau, BoraaeMwjc, Zaliwtwtiytkach 1 Kopy- 
cayńcooh. dlla starostwa w Tarnopolu — w Treon- 
twwlt, Skataeia, Zborowiic i Zbarażu, dlla Złoczowa — 
■w Przomyftlamacii i Brodach, dlla Braciom — w Ro
hatynie 1 Podhajcach, dlla Kamionki Stmimitowej — 
w RadTleehowie 1 Sokalu i  dla starostwa w Rawie 
Ruskiej — w liwbaotewis.

„KSIĄŻKI ZA2ALEM" W SKLEPACH. Pomiieroał
“w mielklórycfc pumk-tach sprzedaż,y artykułów spo- 
źywraych w Cteestoobowie ulwionUiuU) mił-dooiągnią- 
oia. dolyeaąoe porządku w lokalach, aposoibu obsłu
gi kilients, jakości spraedawaiayieh airtyikmłów it®., 
Uraąd Wyżywienia zwrócił uwagą, As we wszyst
kich slcflapash znajdują sią „KsląAkl zażaleń", w któ
rych komsiumcmioi mają prawo wpisywać wszelkiego 
rodzaju sk-iungl. Właściciele sklepów obowiązani są 
na każdoraaowe żądanie praedstawtó te książki ku
pującym.

Kraków, 19 
nie p. »»’ >»-
bieł> tflH o, i! 
mi; hi młttsc 
t  tern, że don 
stawiania, a ’ 
poi<.(* iem. «.

1
od 10

w Starym Teatrze.
nanta. Zapowiedziana l,* *Jâ * 
utuki Kledrzyńsklego „Ko- 
itcing“ na 27 marca, będzie 
w niedzielę dnia 28 marca, 
togo Odbędą się trzy przed- 
anowlcle: o godz. 11 przed- 
odz. 14.30 i o flodz. 17. 
i biletów od 24 nwircn w go- 

dainiu-z oa iw—13 i od 15—17. Bilety kup o- 
ne poprzednio na sobotę, ważne są na 
pierwsze przedstawienie o godz. 11 w nie
dzielę. __

WIERNY CZWORONÓG. Zygmunt BrawM, Minio- 
azkaiy przy ul. Dąbrowskiego w tkiestoohowie. zgu- 
■błl 6WÓj wgiwefc jHwloZJttt <m>UłtXU*U «) tfW-OUU l**"*11 
wilczurem. Po stwiemlssniu braku zegarka Brzeski 
postanowił udaó sic wisa « hroltail i pwen na po- 
■aulkrwanie. Przy wyjioln z domu
braci wgiąb micazkaaiią, k ^ ś®  Icb “•  
stclu Ponieważ strata była ix.wa.na, Braccy. M  
zważająo na pan, wybiegli a mlefflkania na ulicą, 
gxl&ie pomimo łłikru4>uiwVuyeh pohukiwań n
odnaleziono. Pies cały eoaa stróżował pray krarale. 
Po powrocie zwróci! na siebie uwagą Brzeskich 
glośuem ascaakauton i Skomleniem, ha krześle »na- 
leaicno zegarek, mokry Jcszcoe od Aliny w lennego
oaworomogu. .  . . . .  „  i_ i—ŚMIERTELNY UPADEK, 12 Jonia Katimlora 
Styjska, uuuleenkata w Tunuwzowiś Moz.. wyl"“ .ł  
a okna pierwszego piotra .ponosząc śmierć na 9M*r 
sou. Jaik slą okazało, dziecko, bawiąe ais na okuło 
» ketem, rozjuszyła w pewnym mcmisuoie w l e w  
tak. iż kot rzucił slą na ule. Btyjaka wychyliła slą 
wówczas aa parapet okna, straciła równowagę, 1 wy
padła na brulk. Matka zteloweayuki. na wiadomość 
o wypadku, dostała ataku serca. W stanie groźnym 
praewieclouc ją do szipitala.

ZWŁOKI NIEZNANEGO MĘZCZYZNY. Na torzo 
kolejowym w pobliżu Gząetochowy znaleziono zma
sakrowane awloki nieznanego mężczyzny. lzlowlok 
ów byi ubrany w stare drelichowe spodnie i cajgową 
marynarką. Wokół szyi miał owinięty szalik Jed
wabny. Przy aniarlym nie znaleziono dokumentów.

PRZYWÓDCY BAND ZASTRZELENI. W ezasls 
obławy policyjnej we wsi Zaborzyoe. gm. Dąbrowa, 
pow. radomszczański, zastrzelono 3 grośnyeb bandy
tów! Tadeusza Gaiusinsklego, Jana Moskwę i Wa
lentego Cliabcl.klego. Wymiiuiioni baudyoi byli pmy- 
wódoazni bandy, która od pewnego Bzazu dokonywa
ła napadów rabunkowych z bronią w reku, na po
graniczu porom tu w radoinszczańBkiego i jędrzejow
skiego.

BITWA ZE SZCZURAMI, Na Kwe Kęsową, ram
na Bakowle pod Częstochową, napndly w plwnioy 
azcaury. Był to gremialny atak około setki zzoził- 
rów, które momentalnie pokryły ruszającą slą masą 
całe olało Jęiblety. Kosowa zoztala dotkliwie po
gryziona 1 pokaleosona przez zajadle bełtje, które 
rzucały olą równio* na ludzi przybyłych a pomocą, 
na skutek krzyku nieszczęśliwej. Wywiązała zią b i 
twa so ssoaurami. Zdołano zabić około 30 sztuk szkod
ników, preyezem dwóch m żezym zostało pokaleeao- 
nych przea oszalałe a wicćekloAcd awleraąta. Do No
sowej muslaiuo wezwać lekarza, gdyż zaniemogła ple- 
bezpioaznle, doaiiająo saoku nerwowego i ataku serca.

Kronika żałobna.
Kraków. 19 marca. W oetaluiioh daliach żunanUI 

Magdalena Rudllcka, lat 77; Genowsfd Rymut, lat 
37, krawcowa: Marja Kędziora, lat ót, wdowa '1* 
kupcu: Anna Pawlica, lat 29: Anna L.nczowska, 
Lat 25, rchuuiloa: Marja Bartkowska, lat 80: Ma- 
rjan Zadyrtki, lat 51, pracownik Zarządu Mlejsk-

Obwieszczenia urzędowe

Sygnatura Akt A 305/42.

Wezwanie nieznanych dziedziców
Fraoolszka z Zawadzkich Wajdoroiezowa, właścicielka realaoAal w  

Wojniczu, zmarła bezpotomnie dnia 8 padalernika 1942 r. w Wojniczu, 
bez pozoetwitmia testamentu.

Nie miała ona rodzeństwa i wobec tego po myśli § 738 k. o. prse- 
ohrwlzl spadek na potomstwo jej dziadków ojczystych 1 macierzy
stych.

Potomkowie jej dziadków Franciszka Zawadzkiego i Barbary z Ła- 
bedzkioh Zawadzkiej są niennaui.

Wzywa sią iob przeto, ażeby w ciągu jednego roku licząc od dnia 
niniejszego ogłoszenia zgiosili swe roszozenla do spadku u podpisa
nego notarjunta jako komisarza sądowego i wykazali swe prawa do 
spadku.

Po upływie togo czasokresu przyznany zostanie spadek tym osobom, 
storę wykażą swe prawa.

Wojnicz, dma 13 marca 1948 r.
Franciszek Kowanotz

_________ noł.rjusz w Wojniczu Jako komisarz aądowy.

Nocjągi
JJ°«lsąl: Kraków. Zielona »5il.
Noclcal ogrzane taaleukai Kra- 

Zybllkiowloaa 5/122. 2808
Naaltgi; Kraków. Zamenhofa 9/18 
t; D. ętlom y. _ 8365
Noclanl: Kraków Starów Wina 37/4 
Noclcal: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków Wlelopol. 5/5. 
Noclegi — łródmieśoio: Kraków 
Asnyka ». Kowalska. 2623
Nodsgli Kraków Lubina 19/5. 
Noclegi Przyjezdnym: -  Kraków, 
Wielopole 24/4 ij „letrO. 2542 
Noclegi: Szewska T17.
Noclegi: Kraków. Wielopole 18/4, 
I. D.. front 2552
Pokć| tylko dla nrze]e7dj|yC|, obok 
dworna: Kraków. Kurniki 8/7. 
N°d«fll: Kraków św Jans  39/4. 
Hacltgl narete: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 2555 
Nodsgl: Kraków Lnbioz 19/4. 
Noclegi nlekirepujaód Kraków, u! 
Dlnea 2«'3. 8S51
N odsgl: Kraików. Szewska 7/a

Nauka i wychowani*
Kursy Kroju i Szycia Koncesjo
nowane. Wpisy przyjmuje slą. 
Kraków, Grodzka 6A'8, II. p. 3359 
Wyuczamy stenogrsfji polskiej. 
niemieozit<l oraz Jeżyka niemi*®- 
kiego drogą korespondencyjną- 
Informacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii. LublLn, ul- 
Narutowicza 37, za nadesłaniem 
1.— zł znaczkiem pocztowym 
Mazzynopltmo Indywidualnie no
wocześnie stenografia listownie 
nowoczesna metodą: Kraków. Gro. 
dzka 27 9878
Korstpendsncylns Kumy Księgo
wości w Lublinie, skrytko poczto, 
wa 105. kształcą buchalterów'i Ich 
pomocników Księgowość wioska 
amerykańska 1 przebitkowa. Ramo, 
wy plan kont dla handlu 1 przs- 
mystu Nauka dla początkującyoh 
i zaawansowanych. Informacje — 
znaczek 8 M. 2213k
Wpisy na nowe 8--5-micsieczne 
Kumy Księgowości. Biurowości 
przyjmuje Dyrekcja Kralów- 
Podgórza, Smolki 9, do 1 kwietnia

Niemieckiego wyuczam za 3 mle- 
siąoe: Kraków. Długa 30/1. 2989k

RAżne
„Maryla" Zakład rppasacll poń- 
czach pod Arkadami, ul. Krakow
ska I. Podnoszenie oczek dorabia
nie 1 doazywanie stóp, oorowanio 
pończoch Szybko! Tantol Dok lud. 
nici Marta Wójcikiewioa 9859 
Do wydzierżawienia morgi sa
du ogrodu. 1« drzew , (wiśnie) w 
Skawinie. Wiadomość! Kraków, 
Floriańska 18, II. p„ oficyny. 
Suczka brązową z białą łatą na 
•zyi (rasy lranouski buldog), zgi
nęła w czwartek w południe w 
okoiiey kina „Soala", znaluzoa 
otrzyma wysokie wynagrodzenie 
Zgłoszenie Saatgutatelle, Krakau, 
Reichslraśse 78 (Karmelicka), tel. 
175-11 146-91. 3184k
Jamnik jaano-brąsowy, krótkowlo- 
ay. wabi «i, „Waldi". ucieil. Od
prowadzić za wynagrodzeniem: 
Stolarska 18. „Hermes", telefon 
138-87, Ootraega slą przed kupnem. 
Proste panią ElAbic«tą, córką ś. p. 
Wiktora Dzieeiolowsklego, b. po
rucznika 2 pułku ułanów austria
ckich w Bochni, o podanie mi swe- 
»o adresu dla epadku pod śp. Jń-
*efie Dzląclołowaklm. Bronisława 
Uzląeiolowska, Jelonki, ul. Ponia
towskiego Nr. 70, poczta Wiochy,

Warszawą- 2858®
Ktakolwiekky znał miejsoe pobytu 
Henryka Marczak* lub jego tony 
°  Dr7-od wojną zamieszkałych 
w Gliniku Marlampolskim obok 
Gorlic. lub syna toh Mieczysława 
(Jerzego) Marczaka, proszony j«st 
o podanie* iołi adresu lub wiadomo- 
śoi o nich, pod- Rydzewski 8zczą- 
«ny„ Stalowa Wola, ul- I-Zl. 11/13. 
Ogród i pode w Krakowie do wy
dzierżawienia. Wiadomość: Biuro 
Hupczyo. Kraków. Jagiellońska 7. 
Flos wilk duży, ezarno-brazowy. 
do odebrania: Kraków Składowa 
17, u dozorcy. 3266
Wiosna nadchodzi _  ffl«o ezaa 
do odświeżania, czyszczenia, far. 
bowanla hlendowstila noszonych 
spłowiałych futer, kołnierzy, li
sów. Kraków. G rodaka 38 „Kra- 
waz". 1681

Łaźnia Paryska. Kraków, św. Ger 
trudy 19, ozynna w środy, czwar
tki. płatki i soboty od godz- 8-ej 
do godz. 18-ej baz przerwy. 3450 
Akordeon 120 basów, 3-gIooowy 
register, nowy, zamienia na 80 
basowy dobry — doiplata. Kraków. 
Smoleńsk 9, m. 2. 3583
Przewozy wszelkie, drobnloa zer 
minowe za- i wyładowywanie wa 
gonów eolidnle punktualnie: H. 
Horoszklewios Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5 tel 216-44 
Wybitny payobolog 1 niespotyka
nym darem jasnowidzenia wizyj
nego, nieomylnie przepowiada prie. 
•złość, terażniejzzośó, przyszłość i 
loe zaginionych. Odpowiada listo
wnie za zaliczeniem. Załączyć zdją 
cle, datą urodzenia i pytania. Ja 
snowldz Johann Lwów, Buplńtkio. 
go 30. m. 3. 2929k
Dobrze sytuowany rokosiwmlonscent 
wraK a żoną pragnie na przeciąg 
2 milesileey znaleźć we dworze po 
kój z całod-zieninem ulTzymain letn 
Okolic* suoha poóądana. Opłat* aa 
ealy okres a góry ndewyfcluozomi. 
Oferty pod „131, Biuro Oglnuseń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Pis ta 
46. 8040k
Ondulacje trwałe wykonuje solid
nie. gwananoją Firma „Stanisław" 
Kraków. Czarnowiejska 84. 896
Spólnlka fachowca, posiadającego 
urządzony lokal, prcyjmą do biu
ra handlowego Zgt.i Uon-ieo Krak. 
Kraików, „Nr. 1714".
Lekarza-dentyste (dentystką) po
szukuje teohnik dentystyczny, po
siadający urządzenie gabinetu i 
laboratorium Cel współpraca. Zgł-: 
Gonieo Krak.. Kraków. „Nr. 1886". 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków. Dietlów, 
aka 46 Szllflernia Myszkowski. 
Obrazy stare, znlszesone. bea pod. 
pizu. malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny Kraków. Łobzowska 
6, Balon Obrasów 2598
Kapelusze damskie na zamówie
nie pros przeróbki, wykonuje pra
cownia modniarska Jadwlwl Lo
renz. Kraków Długa 22. wejście 
■ korytarza 2-gle drzwi na prawo. 
Marła Filipczak Masłowska przyj, 
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej i piątki od 9—18. Kraków, 
Karmelicką 32, m. 6. 2725
Claiowt. poporodowe, pooperaeyj. 
na pasy brzuszne, wykonuje fa
chowo R. Bogdanowicz. Kraków 
Grodzka 2 w podworou, 2759 
Grafalaglnl poradzi wa wszystkich 
sprawach tyoiowyoh: — Kraków 
Dnjwór 25/15, II piątro. 2877 
Grafoloainl poradzi najlepiej kat- 
domu. Przyjdź, jeśli masz jaklet 
kłopoty: KrakAw. Dietla 78/11, — 
w podwórcu partar 2889
Pluskwy oras weselkis robactwo 
wraz z zarodkami tepl radykalnie 
gaz BF", oraz odszozurzanie prse. 
prowadza dezynfekeja „Azot", Kra 
ków Dietla 19/7 telero* 317-48. 
Potzukują fachowca do wykona
nia większej ilośoi krawatów a 
Powierzonego materiału. Zelota. 1 
Goniec Krak Kraków. „Nr. 3188". 
Newa otwiarla praoozrala kołder, 
wykonuje i praarabi* stare, szyb
ko. solidnie i po ounaoh przyaląp- 
nyoh. Kraków, nć. Oraesmkowej 
U>, III, p. « »

Warszawa. Pensjonat, Moniuszki
7/3. pokojach bieżąca woda. 2734M 
Hotel-penijonat, Warszawa, Moko. 
towaka 41. pokoje Jasne, ozyste i 
alepłe. 2900k
Kenctilonowtny Zakład nożozrnL 
ozo-szllfierakl Stygares Leon, Kra. 
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy maszynki do włosów 1 
do mięsa 1430
Specjalista ohorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hnlaoz Józef. Kra. 
ków Krakowska 6. 1459
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista ohorób kobiecych, ordynuje 
Kraków, Dietla 66. 2486
Uwaga. Nowe Rakowloe 309 zł. 
nagrody zapłacą za pomoc w od
nalezieniu zaginionego dn. 10. IJ1 
lKaauozkl, lub wskazanie, guzie 
ale ona znajduje, maści białej, 
wzrostu 2-5- 30 om., glówk* 1 uszy 
jaano-brąaowe pyszczek okudlony. 
nosek in«no-oz<*rwony, tuuka i o- 
gun długie, przy ogonku jasne, 
brązowa plenma, ooay jaano-plwne, 
Zglosz: Nowe Bakowioe, ul. Pod
miejska 307 lub telefon 161-48.
Za niewłaściwa Mchowamle w wo 
eie tramwajowym Nr. 95 n* lknjl 
5 « obrane alowną nrtepprnszsm 
p. kontrolera Sroką Jana, trr/ąd- 
nika. M. Sarna, Kraków, Derfltn- 
gergasae 17, 1862
Garderobą damaiką, męską nioujo 
Baldye, Kraków, UJ. Traugutta 
1«. M. 9. 1935
Wezm» na przechowanie pianino 
lub fortepian w dobrym at-amle. 
Dobrze aaplnoe. Zgloszemlai Kra
ków. Frkodlelna 38/2. 1984
Księgowość wazokkich systemów 
aaiklada. roorganlzujo, rcwldujo, 
rutynowany kalegowy-rowblent. — 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków 
uNr. 2113".
Przyjmuje bieliznę, oraz gardaro- 
łm damską do prania 1 ęzyszese- 
ńla, wykonanie szybko, solidnie 
I2 5 “ tor- hi- ńiótla 45/6.
Lotto Kolekturo kto odatąplf flo- 
n-too Krak.. Kraków „Nr. 2151", 
Saksofony, klarnety pod uszko Ją. 
odnawiam Kraków, Lłzn-anow- 
•fciego 31/6. 2152

Zguby — kradilele
Zgubiono Arbeltskarte numer 
994/B/OlOU | legitymacją Ubesple- 
oza-lnl Społecznej Tarnów Nr. 
8122807. Józefa Podleok*. Okocim 
Zagubiono dowód tożsamości komis 
Nr. 13485 Re-rja A. własność Woj- 
kowskiego Władysława z Kobyla, 
gm Wlśulez Nowy 2584-k
Zgubiono kartą roz-pomnwezą Nr. 
902. wydaną pracz Starostwo w Ja
śle na nazwisko Dykas Bronisław 
Zgubiono Reonkarte Nr. 169, Jani
na Dąhkównn. Skalbmierz wyda
na przez Magistrat m. Skalbmierza 
Znalazcą Kmrnkwrty. karty pracy 
na nazwisko Ptak Winoenty, pro
szą oowrot: Niepołomice, Groble 522 
Zgubiono rrauną.k tochnliwny na 
nazwisko W alcz.ak Władysław

ę. uw-v Przesiadaniu z traim- 
**Jn . ,3- J1* tramwaj Nr. 1.
(Podziemie). Łaskawego znalazcę 
proszę o oddanie tego rysunku

trotcobnlkl.
aazyn i Flek 

9098

Zgubiono lugltymmcją Nr. 64. wy 
duaą prasa Dystrykt krakuwoki du. 
12. IX. 1949 r„ na nazwisko Fran
ciszek Ramion. Wesołów. gmina 
Zakliczyn, p, Brzosko. 2897k
Zgubiono Kaninkartą na etosie 
Prostowi oe-S lonin lkJ. wyota w ioua 
przez Umiiną Wierzbno, powiat M i e 
chów, na nazwioko Aku lenko Ale
ksander. Biurkóro Mały. 3983 
Zgubiono liouakorti.- Nr. X/27o22 
ua nazwisko Dąbrowska Aniela, 
wystawioną przdz Kauząd Miejski 
w Krakowie, 1097
Skradziono Konnkartą 1 książką 
Ubezp. Spoi, na nazwie ku Kul* 
llonryka. Kraków, tri. Saarówiśl- 
lia 54/16. nu#
Zgubiono totfltymaoją etrażsoką 
Jóoefa MIMi w mioalącu stycz
niu, Nr. 2316, Oaaule Mule gm. 
Gotom. 1734
Zgubiono dokumenty 38. II. 1943: 
kslążocziką Ubcap. Spoi., Kartą 
1’raey t Kartą roapcmnawczą, wy
dano w Krakowie na uazwlako 
Janin* Bledloraka. Łaskawy ra*. 
luzoa zakhce awróoló za wyna- 
giwdzeniiam ua adres: Kraków. 
Miodowa 18. 174ŚB
Zgubiono Kenokorte Nr. 1382, 
wystawiona na nazw luko Framci- 
ojeik Pękala, w Skuwknknoh, pow. 
Kraków. 1746
Skradzione Kartą roapoamawczą 
na nazwisko Jerzy Kurek, wysń*-

94̂ -e* Starostwo w Dąblcy. 
Malinowski Mikołaj zgubił Kartą 
napoznawezą Nr. 4909, Urn. Brtc- 
Auica. 1765
Skradziono 21. II. 1943 Kartę n * . 
IMw/nawczą Nr. 1804, wystawioną 
przez Btarootwo w Dąblcy, legi
tymacjo Nr. 199 z 16. XII. 1940. 
wystawioną przee Izbą Adwokao- 
ką w Krakowie, oraz taświadooe- 
n-lo Szefa Dystryktu Wydział Spra. 
wiądliwwśol o dopuszczenie do 
wykonywania piraktykl adwokac. 
klej na nazwisko Mgr. Jam Pa- 
eioraki. g 1701
Zgubiona Kartę rotiwmnawcza Nr 
111071, nos winko Fraslk Antoni i 
legitymacjo dorożkarokie. Rako- 
wlor. ul. Młyńską 97. igna

1MS K«w>k»«e Nr. 128 i jMurtfol > pi<Mniłulvmi n* 
unzwiako Piotr KurdaiM. Jam 
w Tcmozynkn 148, p„w. Kraków^
p.0“ n,?n? M.®1<iBk*r‘ą. Arboiitakar.

Peśkulnol* Ar- 
boltskarty wydane pru* Arbedta. 
amt Kraków, nozwinko: Bogacz
Skradziona 38. II. 1943 Konukarią 
na nazwisko Kąp* Anna. Kraków 
ui. KarniaUak* 9/7. ih2I
Skradziono 2 III. 1843 Ketmkarl, 
Nr, 1II'57648, Auawels Nr. 943. 
Wyltawksny praco Scliulumi-Kra- 
kaiu. BMiarfłłcheln na materiał na 
naawlako Helena Kuharty, Kra
ków, ul. Ks. Józefa 16, 1823
Zagubiłem Konnkartą w pooingu 
•  I odleżą do Krakowa N r/ 582 
Wiąaek Antoni, Sucharaba, 1834 
Zgubiono Kcnukarte na nazwisko 
Kazimiera Miś. &am. Kraków, ul. 
Szeaopańek* 5. 1840
Skradziono mi w tramwaju 25. II. 
1943 Kartę rozpoanawozą wysła
wioną w Wloliozoo na naawisko 
Anioł* Oiuś oraa Legitymacje 
Ube/ap Społ. Kartę Pracy i Le
gitymacją kolejową. 1857

Zgubiono lcgitymaoją szkolną a 
adjąplauri na naiwlnluo Grelcwieo 
Alurla. Uruuowico Mało, Wjazdo
wa 4. Pniazu o zwrot z* dobrym 
w.v nagrodami lem. 1856
Zgubiłam Kesuzkoirte na nazwisko 
Zuk Władysława. a«m. w Barwal- 
<lri* Gonuym kuło Kiriwamiii. 1858 
Skradziono Knnnk-artą Nr. 100899. 
Wydaną 7. IV. 1942 u* nazwisko 
Polak Anna. 1865
Zgubiono dnia 1. U l. 1943 u* 
przystanku kuło Pointy, tramwaj 
Nr. 8, Auawels 1 oeawolcmlo na 
wyjazd do Kraków* praca b«au 
liuoiiaaraa w Trembowli i kooes- 
eją na :>io»*dz«nuie sklepu na na
zwisko Kaozoirowokl Włodwauiore 
Trombowla. „  1875
Zgubiona Ksuokartą Nr. G/24Ó4 
a nazwiskiem Azui* Umylssk. 1895 
Zgubiono MoklokOrU, Arbolta- 
nim Liszki, ssswiadcawrio pracy, 
legitymacją koi. robouriesą, po
świadczono praso Arboitowni, na 
nuzwiako Rys Stofnm, BraoekwinJ*. 
Zgubiono Kraiakarte, naawisko Pa
włowska Anioła. Kraków, Uelolów 
18, m. 9. i»4l
Zgubiono Kartą rozpoanaHozą Nr. 
V/99145 na nazwisko Józef Tenor, 
Kraków, Nlcpołomska 64. 1946
Zgubiono dn. 1. U l .  1943 czarny 
portfel z Kartą rozpoznawuoą. 
Karto Pracy, oraa poświadotonle 
o nkońoMZiiu aluśliy w Baudico- 
ecic, na nnzwlsko Zbigniew Ka-

Kr,lk«w. Króś. Jadwi
gi 137. Ijpraeaam wsśaaoą o awro» 
wa wyoagrodzou iem. 1959
Skragtleno dni* 1. III. 1943 w 
poć- Warszawa—Lwów Leg. ahit- 

Nf; wy««a» prac.
„Mttropn Abtc-iil. Kraiknu, Kwin- 

wydaną przea 
oladil-hauptm, Krn-kau. oraa prao- 
puatke nocną n« nazwisko Blaaa-
Czyk Ksaimieg*. sarn. Kraków, ni. 
tclarowaką 12*. ni63
Zgubiono Karto rozpowuawosą dn. 
r n,a “kżwiabo Pitała
Ludwik, powiat Kraków, wieś 
Krzyazkowlce, poczta Ulogoczńw, 
Prośże o swrot. 1977
Sk rodiłono KennkArtą na noawł- 
sko lirlo.l Maria sani, w Krako
wie, tri. Berka Jnoelewtcsw </«. 
Zuubione logiiynusoją utiezplccoe- 
niową Jadwigi Augorma*, Kra
ków. św. Gertrudy 23. 1683
Zgubiono Kinukartą o* naawisko 
Zofia Cybulska. 188ś
Zgubiono Kartą ro-zpozztawczą dn. 
27- II. 1943 na nazwisko Lasko 
Wojciech, kuploo. Nowy Sącz, Po
przeczna 26. 1988
Dnie 8. bn>. praeohcdsąc prac* 
Szewską, Rynek, Orodaką, zgubi
łem rąknwioako zamszową cio- 
mno-popląlazą, mąaką. Zwrot nale
życie wynagrodzę. Konfoklion- 
haua, Kraków. Gijodeks 20- 1991
Skradzione dokumenty na nas Wl
ało Marja Polkowa Kraków św. 
Tomasza 38 8. iwna
Zgubiona Kemn karto Nr. 1995 wy
datni praso Urząd Gminny My. 
śb-nioe na naawisko Marls Ko- 
źlakowa. 19119
Dolo 18. II. 1943 agubiooo Kran- 
karto Nr 2736, wystawioną przet 
Urząd Gminny Rnwzraą. na ti*. 
zwiskó* Michalina Kolasa, Wy- 
oiąie, pow. Kraków. 20ię
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Od dnia 19 do 25 maro* 1943:
APOLLO

•w Tomasza U  — Telefon 111-20
DR CR IPPEN  NA P O K ŁA D ZIE

Rudolf Fem.au, Remó Doltgen.

WANDA
•w. Gertrudy 6. — Telefon 178-04. 

MUZYKA NA WESOŁO
Dae Werner, Vlktor do K on*.

SZTUKA
ów. Jana 6 — Telefon 108-20 

KORA TERRY  
Marika Rdkik, Josef Steber,

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 126-16.

DZIEWCZĘTA W BIELI 
Marta Cebotari, Ivan Peirowleh

ATLANTIC
■trądom 16. — Telefon 108 82. 

SŁAWNY AOENT BULLY
Ida W bat, Thoo Lincen.

STELLA
Lobio. 15 -  Telefon «  

ROZĘ W TYROLU  
M artę Harell, Th«>dor Damegger.

Początki w dnie powszednie o 
god». 13.15, 15.15 1 17.15. W nie- 
dalele I 4 n i eta o rodzinie 11. 13.15 

15.15 1 17.15.

S Y P IA L N IA
stan pierwszorzędna, mahoń i 
maner. szefa trójdzielna, bijeli- 
żmuarka, paywhe, szafki nocne, 
atolllk, krtcnelka. ióhka z wkła
dami lub bez łóżek do sprzedania; 
Kraków, ul. Dietla II. m. 2, 
od górką 9 do 1-ej 1 od 3—5-taj.

W ó z e k
głęboki. luksusowy 1 aportowy 
» budka, pokrowcem, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13'11, II p„ panek.

Maszynę krytą „S1NGERA"
bardzo dobry etan, sprzedam. 

Kraków. Florjań ska 0, II p., m. 6.

DZIEWCZYNA (młodsza)
do pomocy w większej kuchni

potrzebna.
■ruto Rećohsden łachę FlelBCh- 
nnd Wurstwaromfahrlk Wilhelm 
Strnzina. Knaik.au, Florlamgae. 51

P A T E r O *
dwnepreżynowy. pierwszorzędny z 

płytami, sprzedam. 
Kraków, Brodziósklepo 3/15, III. p.

Z t f u b ł n n o
Karle rozpoznawczą na nazwisko 

Janina Plper.
KRAKÓW, ul. Kasztelańska 37.

Formy betonowe
do rur średn. 15 ,20, 30. 40, 80 
100 om. z większą ilością doj
nych i odpowiednią ilością 
górnych felcńw oiraz formy do 
płyt ohodukkodrych z wałkiem 
do rowkowania — nowe lub 
używane, kupla zaraz, zapiać* 

dobra cena.
Wkad.i Oenlac Krak.. Kraków, 

„Nr. 2944k“

„A K O R D E O N " nowy Hohnera 
verdl III B. 120 basów. 3 rogi- 
ańry. do aprtadanla w godz. po pot. 
Kraków. Przy Motela VI2 Podgórza

W o ź n y
uczciwy, pracowity, z dobrem! po
leceniami poszukiwany od 1. IV. 
1943 lub od zaraz do większego 
biura niemieckiego. Pierwszeństwo 
mają żonecL którym tona poma

gałaby w sprzątaniu biura. 
Zgłoszenia osch. cod z i,‘unie między 

godz. 9—10.
KRAKÓW, Karmelicka 57, m. I, 

III. p. 3414

F I G U R K I  Ó W IĄ T E C Z N E  
W IE L K A N O C N E

(llehtarzykl ze świeczkami), 
baranki, kurczątka, zajączki,

Wl*kszą partia apnadam. 
KRAKÓW, ul. Sławkowska 20,

sklep, miedzy 5—(. 3412

Wolns posady
Zarząd miaata położonego w po
bliżu Krakowa potrzebuje zaraz:
1) kierownika rachuby mi*jakiej,
2) aokretarza zarządu
Uposażenia według umowy. Poda
nie z odpiaami świadectw proeze 
akładoć pod „Nr. 2786k“ Goniec 
Krak. KrakówPoszukują ogrodnika kawalera, na 
•tół. Zgłoszenia: Maj. Zarogów, 
poczta Miechów 2895k
Mechanik lub zdolny śluoarz na
rzędziowy zoatante natychmiast 
przyje<ty na dobrych warunkach 
do obsługi automatów Zgł.: Go
niec Krak. Kraków „Nr. 1742"; 
Personel bufetowy , kuchenny ze 
snajomośclą jeżyka niemieckiego, 
od zaraz potrzebny do niemieckiej 
restauracji. „Bachu*", Krakóy 
Morjangaoae 55.________  3122k

l is  i  ryz jera «a  posa
dą oraz pomocui-ifca od aanaa. Kra
ków. Wielicka 28. »1631t
Krów czy nie uzdolniona aa dobrem
wynagrodzen/uwi oczenun ioę, przyj
mie zaraz pracownia „Ninom". 
Kraków. Pędziohów 4/7. 497
Krawczyni do domu, potrzebna 
od zarao. Kraików. Starowiślna 19. 
Galanteria. 3336
Dziewczyno. pUmo, ueooiwa, czy
sta i zdrowa, koohadaoa dzieci, 
potrzebna zaraz. Kraków, Staro 
witólma 19, GaJanteria. 3037
Fryzlor Wiśniewwki. Kraików, ul. 
Dłtuga 26, iMwznkuje pomocnika t 
praktykanta. 3375
Pomocnica domowa. z* onajomo- 
ściia gotowania, potrzebna zaraa. 
Zgł. osob. 23 j 24 marca od godz. 
14—-15. Krakam. Welsergasne (Fa- 
łota) 13 9. 3.195
Pomocnica domowa, szczególnie do 
6-letnlego chłopca od zaraz po- 
azuk iwana- Zgłoszenia: Kraków, 
ul. Słoneczna 7/8 od godz. 18—20. 
Organizatora(kę) do założenia i 
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj- 
miemy Posiadamy motory elek
tryczne i kapitał Zgłoszenia wraz 
z propozycjami kierować pod: 
„W 105" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplatz 46. 
Centralny Zarząd Rolnitozy poszu
kuje możliwie zaraz doświadczone, 
go hodowcy zwierząt (hodowla ko
ni i bydła rogatego). Znajomość 
jeżyka niemieckiego wymagam*. 
Zgłoszenia z życiorysem, od pisami 
świadectw, fotografją, oraz poda
niem najwcześniejszego terminu 
objęcia posady, kierować: Liegcut- 
ncbaftshampt.ve(rwaltung, Krakau 
Hnniptetrasae 17. 3943*
Centralny ZaTząd Rolniczy poszu
kuje moKliwue zairaa na teren Ga
licji, zarządcy gorzelni i pomocni
ka gorzelnianego. Zgłosz. z ży
ciorysem. odpisami świadectw, fo
to graf ją, oraiz podaniem najwcześ. 
niedazetgo terminu objęcia posady, 
kierować: Licgenscha*ftnhawptver. 
waltumg. Kraka u, Hau pta tr. 17. 
Od zaraz potrzebni dwaj keilmcrey.< 
bezwzględnie tiraeźwi i uczciwi., 
młodzi, dobrej prezencji, z języ
kiem polskim i niemieckim, na 
procenty. Porozumieć się telefo
nicznie — Chełm — 213 1675
Inteligentny, wykształcony, do
brze preaonmujący się, w ładając  
językiem niemieckim, kawaler.-pow 
szu kiwany do pomocy w prowa
dzeniu mniejszego zakładu prze
mysłowego na prowincji od zaraz 
Oferty z własnoręcznie napisanym 
życiorysem nadsyłać Goniec Krak. 
Kraików, „Nr 1748".
Potrzeba 2 czcladmlików stolarskich 
i chłopca do praktyki z utrzyma
niem. Kraików. KouJianowsk iego 19 
Ogrodnik-wanzywnik od zaraz po
trzebny do większego ogrodu 
dworskiego — po kawaile.rsku. 
Warunki do omówienia. Zgłosze
nia wraz z odpisami świadectw, 
kilórych sie nie zwraca, kierowaó 
do Agentury Gońca Krak w Gor
licach: ..Ogród warzywny" 
Poszukuje 5 robolmiłków do rozwo
zu towarów rowerami ciężarowy
mi. Osobiste zgłoszenia: Inż. Gam. 
por. Kraków’, ul. Zielona 18/3, 
I. p.. wejście z ganku w godz 
0—3. 1379
Elektrotechnik, obeznany z moto
rami e-taktr. i przewodami wysók. 
napięcia, sumienny, poszukiwany 
na samodzielne atenowIsk-o przez 
firmę budowlana. Zgłoszenia: Go* 
ntee Krak.. (Kroków. .Nr. 3024" 
Dziewczyna z gotowaniem, do 
wszystkiego, potrzebna zaraz. Kra. 
ków. Zwierzyniecka 34, restauracja 
Potrzebna sit* damska oraz mę
ska i dwóch praktykantów do 
nauki fryzjerskiej. Kraików. Wie
lopole 14. 19.58
Technik dentystyczny. pierwR7?o- 
rzedna siła, pracujący wt kauczu
ku, paladonlifĄ zlocie i stali, o- 
trzyma pracę od zaraz na pro
wincji. Zgł.: Goniec Kraik., Kra
ków. „Nr. 2136".
Elektromontera oraz ucznia 1 pra
ktykanta biurowego, przyjmie Inż. 
Opaliński. Kraików, Łobzowska 13. 
Za pomoc w domu dam utrzyma^ 
nie. Pożądana starsza osoba, lu
biącą dizieci. Zgłoszenia: Kraków, 
Poselska 16'4. 2195
Służący, kawaler, dobre świadec
twa prywatnych domów, dokła-. 
dna znajomość podawania do »te- 
łu, potrzebny <io dużego domu. 
Kraków, Floriańska 14, portier 
wskaże. 2241
Pannę, początki maszynopisana ży
ciorys. przy jm te adwokat. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, ,Nr. 2319" 
Frzyjmlemy od zarae 1 buchalte
ra samodzielnego z opanowanym 
jęztklem ntemieokim, 1 siłę biu
rowa ze znajomością języka nie- 
mteckiego. stenografia nlemfac- 
kiej i pisania na maszynie oraz 
1 chłopca do posyłek z początka-. . - . ■ -■ - - - rŁ--y----- -m elieka 29 tot 141-34 i Kraków

oka 18. tel 114-38 2979nda: F-ma Kurt W. Lange. Kra
kau. Adolf Hltler-Plafci 41. 3323
Samodzielne krawcowe, przyjmę 
zaraz. Kraików. Szewska 20. 2809
Duża stolarnia mechaniczna na 
•prowincji poszukuje mtełrza sto
larskiego z kartą rzemieślniczą 
na atauowisko kierownika teeh- 
nlciznego. na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia z podaniem miejsc po
przedniej pracy, kierować do Goń
ca Kraik., Kraków. „Nr. 2358". 
Dozorcę, żonatego, bezdzietnego, 
ze znajomości* ogrodnictwa z do
brami referencjami, poszukuje sie 
do willi w Krakowie. Zgł.: Go- 
Bteo Krak., Kraków. „Nr. 2399".

Posad posiukula
Urzędniczka, pierwszorzędna siła 
z długoletnią praktyką biurową 
w branży drzewnej znająca język 
polski i niemiecki w słowie i piś
mie, księgowość, maezynopiamn 
biegła rachmistjrayni. szybko orjen 
tająca się w każdej innej pracy 
biurowej, poszukuje posady na 
prowincji w tartaku, dworze, mły
nie itp Łaskawe zgłoszenia pod 
„133" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra 
ków, Adolf Hitlęr-Platz 46. 
Emeryt skairbowy. lat 55. znający 
śię nieco na rolnictwie 1 ogrodni
ctwie obejmie posadę w majątku 
przy gospodarstwie, młynie tarta 
ku lub jako magazynier. Zgłosz.; 
Goniec Krak Kraków. .Nr. 2330" 
Technik dentystyczny pracujący 
zupełnie samodzielnie w technice 
I opera ty wie techn poszukuje na.

noaady. Zgłoszenia wraz 
•»łcra warunków klerowań: 

a ^nafrów. ..Nr. 2352-

Przyjmę posadę do towarzystwa 
parni lub dtŁiecka.. szyje, gwtuję. do 
dworu — z.a,ra/z. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2466". 
Rządca, fcaiwater. lat 39, 10 lat 
pr alk ty kii, ś w i adioct w>a, pos®ukiu Je 
posady. Łaskawe zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kraików, „Nr. 2666k" 
Młoda, iutteligentna pani objęłaby 
posadę askreUrkl. również zajęłaf- 
by się zarządem domu. H. Blolow- 
slk*. Snebnle. p. Modeszówka b. 
Jasło. SSMll
Buchaltar bilaneista wykonuje do
rywczo wiazeJ.k i© proce buiohailiteryj- 
ne wszystkich systemów, tak w Ję
zyku polskim, jaik i niemieckim. 
Oferty: Majewski. Kraków, plac 
WW. Świętych 8, pod „Zdolny". 
Ogrodnik, kawaler, lat 49, dobry 
fachowiec w każdym, dziale ogro
dów handlowych, zna rolmicitjwo — 
szuka posady. Biuro Ogłoszeń, Kra
ków. Sienna 12, dfla „569". 2421
Bufetowiec-kelnar, młody, zdolny, 
przyjmie prace w miejscu lub n* 
wyjazd. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr.. 2489".
Duet, skrzypek, pianista akor
deon, wszechstronny obszerny re
pertuar. pierwszorzędni — wolny. 
Żgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2494".
Młody, fachowiec draewny, osta
tnio jako kierownik tartaku eiym- 
ny. ogólne wiadomości handlowe, 
buchalteria, szuka posady w bran
ży drzewnej. Oferty: Goniec Krak.. 
Kraików, „Nr. 2495".
Kło przyjmte meżatike z 3-le.tm. 
dzieckiem, za samo utrzymanie. 
Jestem naucz, wych., zajme się 
domem, znam szycie. Reflektuje 
tylko we dworze. Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2629". 
Sprzątaczka biur sautk* zajęcia 
w tym zakresie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2643".

Sprzedał nleruchomołcl
Sprzedam neroaJe pray «15wmrJ
ulicy, uada.łacą etą na iwnoełaeją 
(c-bs7.Hr icdnomcrjtowy). ..Informa
tor". Knnikńw, Pl.)-flrsk,a 19 2589k
Parcela budowlane ureemyslowe. 
kamtanlce komfortowe, domy t 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta hipotece 1 zba
dane na miejscu, aprzedaje Biu
ro Pareelaey.ine Kraków, ul. Sien
na 5'7. 1 p. (dom Ka. Piotra 
Skarali teł. 118-64 od 10 do 17 
bez przerwy 894
Dom drewuiamy nowy, do przemie- 
aittniia, apruediam luib zamienię na 
parcele 1 dopłacę- .,Er-ka-es“, Kra
ków. Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Parcela 330 sążnie, wyda., bud., 
za-t.. w nowej doMuioy Krakowa, 
tamto opreeda B/H. „E r-fcin.ee", 
Kraków. St-a-rowiślma 27, -twl. 188-41 
Parcel, 570 sążmi. wydł... uat.. bud., 
w nowej dzielnicy Kraikowa. ołkia- 
zyju-ie sprzeda B/H. ,.Er-ka-es", 
Kraków, Starowiśtoa 27, jol. 128-41 
Parcel, 260 aąimi, w śródmieśćiiu, 
peilue uzbrojenie, sprzeda RB. 
..Er-fcia-ea", Kraków. Starowiślna 
27. tełlefom 108-41. :i0«4k
Pensjonat w nuiejeeowości letnisko, 
wej. 40 pokoi kompletnie nmoMo- 
wiamyoh. ojrród morsrowy. sprzeda 
B/H. „Er-fca-es", Kraków, Staro
wiślna 27. telefon 108-41. 3065fc
Dom t-ubiik., mur., 380 sążni ogro
du. przy irlównym trakele, okazyj
nie eprzeda B'H. „Er-ka-es", Kra. 
ków, Starowiślna 27, tal. 108/41.

Kupno

Kupla tmpozan używany w pierw
szorzędnym h tanie. Wiadomość: 
Kraków. Szewska 2S/4. 3241
Dywany, obrazy, kupno, eprzodaz. 
ocena. Kraków. Floriańska 8. 
Reprodukcyjny przyrząd i Przybo
ry do Klne-Ezalkity, projeitotor. ku
pi: For.o-Ożira. LcAajek. 2884k 
Kołdry ładne. pocrz,ądne, kupią: 
Kraków, św Marka 19, narożnik 
Floriańskiej Skieu taplceralri. 
Oakapowanal blachy 0.5—0,8 par
tie kupie. Wskazanie dostawcy, 
pośrednictwo wrnairrodze. Zrtosz. 
pod ,.W87" Biuro Og-loezeń Krajna 
Kraików. Adolf Hl-tler-Plaj® 46. 
Obrazy znanych malarzy zakupią. 
Place najwyższo eony. J Brnehel 
Salon Obrazów Krak. Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukuje •— 
place najwyższe ceny: J Brachol 
Snlon Dywanów Kraków Florjań 
ska 8 9388k
Koncesjonowany sklep używane] 
carderoby i bielizny kupuje i 
aprzedaje za gotówką: Kraków. 
Piernckicifo 4. 1765
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania trtucze. Komla. Kraków 
Adolf Hltler-Platz 12 w podworou 
Książki kupujemy szczególnie on- 
eyklopedje. wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe wszystkie wydawni
ctwa Trzaski Itp.: Kstąparnia Ste
fana Kamlńskteno. Kraków Kar-

Kupuls używane maszynki do mię
sa i oześcl Szliflernla Kraków. 
Dlettowska 46 Myszkowski 2559 
Pianino, krótki fortepian kuplą 
natychmiast — ZBtoszeula: Goniec 
Krak Kraków. ..Nr 2724" 
Pianino lub krótki fortepian ku
ple zarnz Kraków ul Starowiśl
na 12/5 2763
Pianino lub fortepian kuple Pla
ce najwyższe ceny HP/i prowizji 
zapłacę temu kto wskaże Kwiat
kowski Kraków Szpitalna 20/22 
Ubrania, orąz oddzielnie spodnie 
I marynarki suknie płaszcze mę
skie i damskie oraz fcontjumy ku. 
Pule za antówke: Skup 1 Sprzedaż 
Używane! Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1 2860
Kupulsmy ubrania płaszcze suk
nie futra ltsv błamy dywany, 
kilimy aparaty fotoBrafiezne ma. 
szyny nlanrskie. obrazy 1 lmue rze. 
ozy: Komis Kraków Plac Domi
nikański 4. e  2926
Sprzedasz szybko — kupisz korzy, 
stntc: Komis. Kraków. Plac Dorni 
nikański 4. 2934
Palełon w dobrym etanie kupią 
Zrlosz.: Gnni-ec Krak., Kraków 

Nr 3060"
Wózek dziecięcy »łą.boki. koazy 
kowv kupie natychmiast Wia
domość: Kraków Floriańska 39

Pralnia" 3210
Stal, kupujemy psy rasowe- Kra 
ków Trauiratta 26/1 1278k
Dywany, kilimy obrazy antyki 
meble, poredana Kupno — sprze
daż ocenn: Salon Obrazów I dzieł 
sztuki Antyk". Kraków St.m. 
dom 18 telefon 140-83 1742k
Obrazy antyki dywany - knpno 
sprzed a ♦ ocena: .Phrype" Kra
ków Sł-wkcwska 6 2239k

ZkTWydawnictwa ..BbrIm  Kraków Kraków Wl«la»ol« I.  Talafaa 2M-11

Ubrzń, tranczy. snitóen, dywanów, 
kilimów, otawzów, porcelany, sre
bra. poszukuje Komia, Kraików, 
Szpditalma 11. 2022
Kuplą koperty n* kołdro, poszew
ki na poduszką , prześcieradła. — 
ZbIosz.: Kra-ków, Jasna 10, m. 23. 
Patefon walizkowy nowy, dobrej 
ma-rikii. z płytami, karpią zanaa. 
Zgłosz.: Kraków, Jasna 10, m. 21,- 
Fortepian pie-rwwzonMjdmed marki, 
dlniRk ora® kilim ścienny najmnisti 
3 m. dlugk 1 m. szeroki, kupią. 
ZBloszoniia pisemne pod ..98" 
Biairo OBłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hi-tler-Plait® 46. 3O90k
Płaszczy, kostiumów, lisów, sukien, 
ubrań do komisowej sprzedaży po- 
trz-ebuje Sklep Komisowy, Kra
ków-, Floriańska 31. 3092k
Kilimów. kryształów, dywanów, 
srebra ętołowego do natychmiasto
wej (iprzeidaży potrzebuje Sklep 
Komisowy, Kraików, Florjańaka 31. 
Kupię lampę kwarcową w dobrym 
stewie. 220 V, prąd zmieauny. Zgi. 
z podamiem ceny: Biuro Ggłoaw-Tl 
Hupczyc. Kraków, JagieMiomskia 7. 
Kuplę fuJt.ro męolkte i damakle 
w bn-rdzo dobrym atamte. Zgłoszeni i*, 
z podaniem cemy i otanu: Biuro 
Huipezyc, Kraków. Jagiellońska 7. 
Kupię maszymy masatefcte, azipryca 
lub cały kom/plet. Oferty: Biuro 
Majewski, Kraków, pl. Wozysbkteb 
Świętych 8. 2429
Plecak w dobrym stamię kupię. 
„Fiducia", Kraków, Floriańska 15 
Rolnicze książki, wydawmiotwa ku
puje ł  wysyła na zlieoemie za za- 
llcremiiem: Kraków, Graegórz^rika 
6/8, Zgłoszenia oeohisto. 2431

Sprzedał

Maszynę krawiecką, pgawte nową, 
tenio sprrediam. Kraków, Lelewe
la 9/2. 3138
Maszynę do mycia, ładną, aprzo- 
dam. Kroków, ZwteraynlMdDa 9/1 
Maszynę do szyote, okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraików. Bośego 
Ciała 31. m. 7. 3137
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne, zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na okładzie: 
Kraików. Krakowska L Arkady. 
Sypialnia nowoozeama. kaukazkl 
otrzech, do sprzedania. Kraków, 
ul. Dojazdowa 3/5, I. p. (boczna 
Kośoiuszlki). w sobotę od 2 do 5, 
niedziela od 9-tej do 5-teJ. 3433 
Pśrtsplan, wledońak-L krótki, pan
cerny, okazyJwie do sprzedania. 
Kraków. Limanowskiego 52/6. 3422 
Futro karakułowe, stara pierwszo
rzędny. spnz^da, Kraków, Czar
nowiejska 19/7. 3416
Wózek granatowy autko, sten pier- 
wswhrzędmy, do sp rzędami a. Oglądać 
Mt—13. Kraków, Szozetpańflka 7/Ba, 
Futro męskie, czarne, kołnierz ka
rakuły, spód tchórze, okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Morawskiego 
19, m. 1. 3391
Płaszcze lctrahe da-maki I na dziew
czynkę 19 lat, pierścionek,. bran
żo lotko złotą, buciki zamszowe 36, 
duie futro męskie, piżmaki, wy
dra. sprzedam. Kraków-Jtebmlkii. 
Rynek 5/3. 3389
Pianino pierwszorzędne, Sorarmer- 
feld. sprzedam. Kraków, św. Fi- 
Idrpa 3/29. 3339
Lampa wisząca 5 płomriemma. brą
zowa. do sprzedania. Kraków, ul. 
Długa 7/6 przed południem. 2841 
Kilimy, dywany, sprzedaje — ku
lają. Kraków, Długa 23, skflep. 
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiodrowski Kraków Floriań
ska 7. w podworou. 654k
Klej do etykiet na szkło i Introli
gatorski dostarcza Skład Artyku
łów Szklanych i Gospodarczych. 
Kraków św. Agnieszki 1. telefon 
166-49 2576 k
Wyroby chałupnicze: koszykd jar
marczne torby miejskie targowe, 
kolorowe, sita przetaki miarki. 
S7>ufle. łyżki, wałki drewniane, bi
czyska styliska dostarcza Spół
dzielniom i kupcom Skład M Pu. 
oia. Przeworsk Rynek 72. Wyroby 
Chałupnicze. 2577k
„Slngera" maszynę sprzedam oka
zyjnie. Kraków. Grodzka 63, m. 4 
..Slngera" maszynę, wózeoze-k spor, 
towy sprzedam. Wiadomość: Kra. 
ków. św. Sebasitjaitta 29, m 10, 
oficyna I piętro. 1249
Czarny papier listwy szpagat 
konopny pineski, pndełka tekturo, 
we do wysyłek od 1 kg do 19 kg. 
poleca Firma Adam Matula Kra. 
ków Krowoderska 61 1409
Patefon walizkowy, sprzedam. — 
Kraków Krzywa 5/9 od 17—20 
Futro męskie tchórze, wierzch 
ciemny do sprzedania. Kraków. 
Karmelicka 23. apteka. 1657
Obrazy Michałowskiego Pieńkow
skiego I Innych, sprzedam Oglą- 
doó od godz. 3—ó, Kraków św 
Filipa b/2. 2603
Płyty gramofonowe, muzyka po
ważna i taneczna sprzedam. Kra
ków Starowiślna 86/2. 2958
Ubranio meskie 2 marynarki., 
płaszcz męski jesienny, buciki 
meskie. 44 czarne, sprzedam 
Kraków Starowiślna 86/2 2959
Wózek .Koukon" i autko wózek 
sportowy garnitunki. łóżeczko, 
wyprawp dzitcieca i buciki, sprze
dam: Kraków Zyblikiewicza 5/46 
Buty wysokie, kołnierz, klapy bóbr 
I kangur, ubrania, spodnie, mary
narki, tremcz gabardyna. 195 dl., 
suknie czarna koronkową na nteką 
tęgą, sprzeda: Kraków. Grodzką 
47. sklep. 24-28
Futro źrebce, spód oposy bardzo 
tanio sprzedam: Kraków, Warszaw
ska 14/8. 2434
Hsrmonję, 190 basów, z registrem, 
sprzedam. Wiad.: Kraków Sław
kowska 14/8 po południu. 268] 
Wózek głęboki dziecięcy w dobrym 
stanie, do sprzedania: Kraków, 
Adolf Hitler-Plata 19, III p.< 
ra. 5a. S M
Ja(a wylwrowe kur Leghornów 
snrzedaję: Łagiewniki.. Orkana 199 
Akacle. orzech, duże drzewa, sprze
dam sto-laraowi, kołodziejowi. ZgŁ: 
Hupczyo. Kraków,’ Jagiellońska 7, 
pod 333". 3102
Sandałki drewniane luź do naby 
cła: Nowak Tarnów Krakowska 
8 Oferty na żądanie 2701 k
Tapczan nowczesny todno i dwu
osobowy sprzedam Kraków m 
Meisclsa 8/4 2749k
Fotoamatorzyl Światłomierze opty
czne wysyła: Foto-Oźgia. Leżajsk 
Mickiewicza 11. 2«83k
Książki: przyroda beletrystyka 
do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr SB»k" 
•ntufca farby olejne artystyczne 
Jadalnia ntekna do sprzedania: 
Kraków ul. Groble 15/2. 2162

Ogród każdy uptekaaają 1 prayoo- 
szą pożytek, wtiziaroślę szlachetne, 
sprwdoi Tadeuoa Pietruszka i Ska 
Warszawa. ManszaJJkowaka 118. 
Szafę trójdzielną okazyjnie sprze
dam: Kraków. Długa 23, sikilep 
z kiillimaanl. 2997k
Młyńskie maszyny motory gazo
wo. wszelkie przybory Itp. PLany. 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków Mazowiecka 
35 telefon 192-44. 9493
Wózek djzteoiccy głęboki, marktf 
„Konkon" (półautko)). stan bardzo 
dobry, sprzedam: Kraków. Nad
brzeżna 3, m. 2, Osiedle Urzędnicze 
Płyty hamecizine operetkowe sprze
dam: Krników-Dębniki. Zagrody 8/6 
3 pokojowe, ładne, mieszkanie w 
centrum Tamowa wraz z całym 
kompletnym urząd zeaiem biuro
wym od zaraz do sprzedania. 
Zgł. kierować: Goniec Krak,. Kra
ków. ..Nr 1449"
Sprzedani jadalnię w bardzo do
brym stenie. Kraków. Kordeckie
go 6/9 godz. 12—14 i 19—20 1472
Płaszcz damski granatowy, średnia 
wielkość, do spanedamia: Lazar, 
Kraków. Floriańska 37. 1946
Płaszcz męski wiosenny do sprze
dania: Łwzar, Kraków. Florjań- 
ska 37. 1917
Patefon elektrycany ze zmieniaczem 
płyt, w pięknej srafce. prywatnie 
do sprzedania Oglądać: Kraików, 
ul. Starowiślna 81, I p.. m. 5, mię
dzy godz. 4—8 po południu 1959 
Lando i hryercka wiedeńskie do 
sprzedania: Kraków. Grzegórze
cka 15. 1956
Sprzedam uprząż na jednego konia. 
Zgłoszenia: Gonteo Krak. Kraków 
„Nr. 1966" 1966
Łóżko składane, stolikowa, sprze
dam: Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej — dktep teipi- 
oerski. 1960
Patefon walizkowy, dwnsprężyno- 
wy. sprzedam: Kraków. Kalwaryj- 
ska 26/10. 2946
Obrazy wybótnyeh wrżystów wwtei. 
kim wyborze aajprzyatępntejsze 
ceny. Wawrzeckt. Kraków. Wiśln* 
9. Sprzedaż knpno. ocena 2089 
Galanttrję 1 t p poleca firma 
„Jola", Kraków, św. Tomasza 10. 
Patefon olektryoaany w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam. — 
..Radłofo®**. Kraków, św. Toma
sza 21 2498
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne. ogniotrwałe, dostarcza Ju
liusz Heoker, Kraków Lim ano w- 
sk iego 52 2506
Młyński* maszyny całkowite urzą
dzenia młynów oraz wodne wyko
nuje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków ul św. Wa» 
wrzyńoa 26 tel 131-18. 2557
Welon i dodatki ślubne, do sprze
dania- Kraków. Starowiślna 87. 
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Światek Kraków. Sta
rowiślna 12. 2761
Pianina 1 fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski. Kraków. 
Szpitalna 20/22. 2762
Maszyna kryta 8ingcra. lub z pu 
dołkiem sprzedam. Kraków Osie
dle Kielecka 39/4, przecznica Mo. 
gilskiej. 2779
Super-Dollfna. małoobrazkowy a- 
po-rat fotograficzny, F “  2,9, sprze
dam. Kraków. Długa 7/6, 9—11. 
Ubrania meskie. czarny angielski 
materiał, oraz sygnet duży, sprze
dam. Kraków. Długa 7/6. 2848
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego 
Pautecba. W. Kossaka. Fabijań- 
skiego sprzeda Komie. Kraków 
Plac Dominikański 4. 2927
Polecamy ubrania, płaszcze, futra 
May. kilimy, dywany, obrazy i inne 
przedmioty: Komis. Kraków, Plac 
Dominikański 4 2933
Maszynę damską .8ingera" sprze
dam tanio zaraz: Kraków, św. Jan a 
3'8, III pięttro.
Maszynę biurową „Uuderwood" 
okazyjnie sprzeda. — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46/5. 3031
Maszyna 8ingera. kryte, gabine
towa do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków Bożego Ciała 15/23. 3033
Ubranie czarne, pierwszorzędne, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, w- 
Mazowiecka 49/5. 3OS7
200 fartuchów roboczych 
wych. sproediam. Ossowski Kra
ków. Długa 63. v '̂ 966
Patefon elektrycony. wzmacnia
czem głośplkiem. wytwornej szaf. 
ce. sprzeda Kraków. Długa 32/8. 
Patefon walizkowy Paillard‘a, ma
ło używany sprzeda- Kraków, ul. 
Długa 32/8. _  , 3124
Wózek głęboka. „Konkon". sprW). 
dam lub wymienię na sportowy- 
Kraków, Kraszewskiego 26/10 w 
podwórcu. 8151
Kostium damski, granat, bałdzo 
ładny, tante sprzeda Kraków, ul- 
Szpitalna 29/22-8. 3176
Ubrania meokie. kostjum popiela
ty. jedwab granatowy, cholewy 
42, brązowe buciki. 42, a-pa-rat fot, 
Voigtl Suder sprzedam. Kraków. 
Groble 29/6. 8192
Fortepian markowy krótki czar
ny Piękny ton szybko tanio sprze
dam Kraków. Dietla 21H9 321 g
Lisa srebrnego, apraedom. Kra
ków. Szewska 21716- o^ F n y  Od

3 po poł. 3283
Patefon elektryczny z wzmacniia*- 
czp<m w dobryiu stanie, sprzedam. 
R<*iz. 9—18. KTiików, Pańska 5/#.

Matrymonialne-
Kawatar. lat ł ®. Doana sympatycz
ną, ijitąJiBcafcna zamożniejsza, niż- 
szobo wnroei-u panią, mogącą 
chwilowo pomoc materialnie. CeJ 
matrym- Łask. ?l(ri Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12 port 
„Wolny zawód". 38H5
Kultura, dobroć, energja i wy- 
kształcenie — on-o zatety, które 
zdobędą całkowicie sercu pewnej 

goopodarnej,
^Tkwit, pracującej pamjiy 

ati o .. n>Atrym. Zgłoszenia 
Ppd ..84“ Biuro Ogioazeń Krajna. 
Kraków Adolf Hitler-Platz 4rt. 
Brunet j blondyn, lat 28, fachow
cy. ązikoiy rolnic®, dobrej prezen- 
ojt. łagodnego uaposoh lenia, pozna
ła parnie w celu matrym., ładna, 
zgrabne, do lat 24, o dobrym cha
rakterze, ziemńanW. Zgł. z tatogr., 
trlfco paważme: „Fiducia", Kra
ków Floriańska 15, pod „Nr. 24". 
Panna szatynka, lat 30, mila, sym
patyczna. z zawodu kneharka-go- 
apodyni, pragnie tą drogą poznać 
człowieka knltnratoego. dobrego 
charakteru, na posadzie lub fa- 
ohowoa. Zgi. poważne: Biuro Ogło- 
«zeń, Kraków, Sienna 12 „Maj". 
Witowa, lat 40, dozorczyni, 2 dz.ie. 
ci poślubi uczciwego człowieka 
Zgi.: Biuro Ogłaezeń, Kraków, 
Sienna 12, „Skromna". 2708

Do dezyn fekc ji 
I opatrywania ran
używa «!« wypróbowanie] od 10 
z górą lat Sepso Tynktury, wy
robu firmy Odol-Wemka, Lwów 
która Jeet do nabycia w apte
kach w« tlaezeoŁkach po 1.78 zl. 
Dezynfekuje ona jak jodyna 1 
i tak samo sic jej używa. Sepoo. 
Tyuktura znajduje zastosowanie 
nie tylko przy ranach tłuczo
nych, kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach. otarciach, lecz 
takżo przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kluć od owadów. — Wskutek 
swego siiiuego działania w 
glab okazuje sie ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo- 
żene przekrwienie tkanki. Ja
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernoitorstwliff

pod Nr. 3119. 8520k

Blondyn, lait 28, kawaler, facho
wiec, dobrego u&potjobionia, praco
wity. dobrej preaemoji. pozna w co- 
lu matrym. pannę do la/t 22, imte- 
ligenbna. milą, tfkrommąj. chętnie 
krawcowa, a dobrej rodzimy. ^te<r’ 
ty: ^Fiducia". Kraków. FśorjaAakn 
15, pod „Nr. 26". 1993
Młoda. separowana, krawcowa 
z córęieziką, poczna matrym. człowie
ka bo® nałogów, chętnie wdowca. 
Zgłoe®.: pod „Krawcowa" Biura 
Hrupczyo. Kraików, Jagiellońska 7. 
Panna, lat 23, blondynka, miła, 
aym/paityoama. gospodarna, powna 
ozlowteka knlturalnego, dobrego 
charakteru, na poandniio, lnb f a 
chowca. do lat 95- 2Łgł. tylko po
ważne: Biuro Ogloawń, Kraków. 
Sienna 12, „Marysieńka". 2114 
Niezależna, lait 40, eynok 9 lat, 
poślubi pana., najchętniej wdowca 
z dzieckiem. Zgł.: Biuro Ogloeaeń, 
Kraków, Sienna 12, ..Samodzielna." 
Kto dobry, reprezentacyjny, zamo
żny, lubiący podróże, poda matry 
momjalmie dłoń wartościowej, wy
sokiej. wytwornej Widniamoe. lat 
33t Oferty: Biuro Majewski. Kra
ków, pl. WszystJkioh Świętych 8, 
dla .»Czy znajdę". 2459
Która z pań, przystojna, dobnte 
zbudowaną i niebiedma, może hv6 
ziemianka, zcchce poznać mail rym. 
kawalera! Mum lat 49. szatyn, śre
dni wzrost* bez nałogów, facho
wiec, pracuje aamodzielinie. Oferty i 
„Fiducia". Kraków, Florjańeka 15, 
pod „Nt. 34". 2686
Miła, przystojna, pozna matrym. 
szlachetnego pana. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2797". 
Blodynka młoda, średnic wykezt.. 
nawiaże w celu matrym. korespon
dencje z kulturalnym panem. ZgŁ: 
Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sieuna 
12, „Nieanotuimowe". 2850
Inteligentna, dobrze ayiuowatia 
urzędniczka poślubi kulturalnego, 
chętnie wdowca, do lat 42. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków. Sienna 
12. „Muzykalna". 3162
Dobry facbowtec, handlowiec, ka
waler. lat 38, waroet średni, dobrej 
prezencji szuka tą drogą dobrej, 
kochanej towarzyęądoi i przyjaciół
ki żyda, cal ront rym. AwonTrpy 
kosz. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12. „Nr. 1994“. 31 <9
Pozna bratnią duszę panna nie
brzydka, blondynka tat 26, niebo
gata. Cel matrym. Zgłosz. tylko 
z fotograf ją zwrtdną: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 1975". 
Brunetka lat muzykalna, pra
gnie poznać pana w oclu matrym. 
(najchętniej a fotografjn). Zglosz.: 
Gonie® Krak. Kraków „Nr. 1079". 
Dwia przyjaciółki brunetka lat 28 
urzędniczka państwowa, energiczna 
i przedsiębiorcza szatynka lat 28 
kierowniczka poważnego przedsię
biorstwa pragną poznać w celu 
matrymonialnym panów z wyż
sze rn wykształceniem ewentualnie 
te średnim  najchętniej 2-ch przy
jaciół. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 1185".
Brunet lat 22, niski, podobno miły 
i sympatyczny pragnie poznać kul
turalną panienko o prawym cha
rakterze w celu matrymonjalnym. 
Zgłoszenia nieanonimowe z fono
graf ją (zwrwotną): Goniec Krok., 
Kraków „Nr. 1195".
Rozwiedziony elektromonter bru
net, charakter niezawodnie spokoj
ny. pozna matrymonialnie pan te 
niezateżmą. Prowincje niewyklu
czone. Zwrot fotografii zapewniam 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1223". 
Dla megn prayjąftiala (25 l»t. ku
piec) uŁU-kam żony młodej, tgrah- 
ncj, domatorki, z charakterem, wy- 
ksitalcenie średnie, zdecydowamej. 
Fortografja pożądana awrotem. 
Cel matrymonialny. Tylko poważ
ne zgłoszenia: Ooniece Krakowski 
Kraków, „Nr 1250".
Siostry brunetki miłe i weaole leci 
w ciężkich warunkach szukają to
warzyszów życia. Cel matrym. ZgL 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1291". 
Intoligentny poznaóczyk, separo
wany, lat 81, w ciężkiej sytuacji, 
poszukuje w celu matrymoojalnym 
bratniej duszy. Zgi.: Goniec Krak. 
Krakóww „Nr. 1321".
Która z pań dopomoże materialnie 
osamotnionemu chemikowi, separo
wanemu. lat 30, który ostatnio 
atnecil wszystikof Cel maśrym Lal
ki bez duszy wyklucaone. Zgłosz.: 
Goatieo Krak., Kraków „Nr. 1322". 
Znudzona samotnością czterdzie
stoletnia. miłego usposobienia, ser
ce. charakter, życiowo zaradna 
(skromne mieszkanie, wyprawa) — 
pozna matrymonialnie starszego 
niebiednego, solidnego Pana, czło
wieka pełnej wartości. Reparowani 
wykluczeni. Zgłoszenia: Oonieo 
Krakowski. Kraków ,Nr. 1382“ 
Panna lat 35 samodzielna pozna w 
celu matrymonjalnym Puna w wie
ku około 45 lat najchętniej kraw
ca lub rzemiłńtoiika. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków ,,Nr. 1375". 
Młoda przystojna marzyoielka pra
gnie nawiązać korespondencja z 
Panem wykształconym, kultural
nym o szlachetnej duszy w celu 
matrymonialnym. Oferty z foto
grafią (zwrotnąl proszę kierować:: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 138fi". 
Panna lat 23 z mieszkaniem miła, 
zgrabna pragnie poznać w celu 
matrym. męża bez nałogów, brune
ta średn. wzrostu, o dobrem ser
cu. na posadzie, pracowitego, od 
lat 25—33. Tyło poważne oferty. 
Łasawe zgłoszenia: Gonieo Kral, 
Kraków „Nr. 1443".
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